
 

 

Protokoll fört vid årsstämma i 

Alligator Bioscience AB, org. 

nr 556597-8201, den 26 maj 

2023 kl. 13.00 i Lund. 

 Stämmans öppnande 

Advokat Ola Grahn öppnade stämman på uppdrag av styrelsen. 

 Val av ordförande vid stämman 

Det beslutades att välja advokat Ola Grahn till ordförande vid stämman. Ordföranden 

skulle föra protokoll vid stämman. 

Det beslutades vidare att gäster, främst i form av aktieägare som har sina aktier för-

valtarregistrerade, aktieägare som inte anmält sig i rätt tid samt viss personal fick 

närvara som åhörare. 

 Upprättande och godkännande av röstlängd  

Förteckning över närvarande aktieägare, ombud, biträden och övriga närvarande en-

ligt Bilaga 1 upprättades. 

Ovan nämnda förteckning enligt Bilaga 1 över närvarande aktieägare, ombud, biträ-

den och övriga närvarande godkändes att gälla som röstlängd vid stämman.  

 Val av två justeringsmän 

Det beslutades att protokollet skulle justeras av två justeringsmän. Annika Boström, 

representerande Handelsbanken Sverige Index Criteria samt Claes Claesson Åker-

blad, representerade eget innehav, valdes till sådana justeringsmän. 

 Godkännande av dagordning 

Det beslutades att godkänna styrelsens i kallelsen intagna förslag till dagordning, Bi-

laga 2, att gälla som dagordning för stämman. 

 Prövning av om stämman blivit behörigen sammankallad  

Det noterades att kallelse till stämman, i enlighet med bolagsordningen och aktiebo-

lagslagens bestämmelser, varit införd i Post- och Inrikes Tidningar den 28 april 2023, 

att kallelsen sedan den 26 april 2023 funnits tillgänglig på bolagets hemsida samt att 

annons om att kallelse skett varit införd i Dagens Industri den 28 april 2023. 

Stämman förklarades vara i behörig ordning sammankallad. 



 

 

 Anförande av verkställande direktören 

Verkställande direktören Søren Bregenholt höll ett anförande om bolagets verksam-

het. Aktieägarna gavs tillfälle att ställa frågor i anledning av anförandet.  

 Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelse samt koncernredo-

visning och koncernrevisionsberättelse samt revisorsyttrande huruvida gäl-

lande riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare har följts 

Årsredovisningen och revisionsberättelsen samt koncernredovisningen och koncern-

revisionsberättelsen för räkenskapsåret 2022 samt revisorns yttrande enligt 8 kap. 54 

§ aktiebolagslagen om huruvida årsstämmans riktlinjer för ersättning till ledande be-

fattningshavare har följts framlades. 

I samband med framläggandet av redovisningshandlingarna redogjorde Peter Gun-

narsson från Ernst & Young AB för revisionsarbetet. 

 Beslut om 

(a) fastställande av resultaträkning och balansräkning samt koncernresultat-

räkning och koncernbalansräkning 

Det beslutades att fastställa de i ovan nämnda årsredovisning och koncernredovis-

ning intagna resultat- och balansräkningarna samt koncernresultat- och koncern-

balansräkningarna. 

(b) dispositioner beträffande bolagets vinst enligt den fastställda balansräk-

ningen 

Det beslutades att disponera bolagets resultat i enlighet med styrelsens förslag i års-

redovisningens förvaltningsberättelse, innebärande att ingen utdelning lämnas för 

räkenskapsåret 2022 samt att disponibla medel överförs i ny räkning. 

(c) ansvarsfrihet åt styrelseledamöterna och verkställande direktören 

Det beslutades att bevilja ansvarsfrihet åt styrelseledamöterna och den verkställande 

direktören för förvaltningen under räkenskapsåret 2022. 

Det noterades att styrelseledamöter och verkställande direktören inte deltog i beslu-

tet om egen ansvarsfrihet. 

 Fastställande av antalet styrelseledamöter samt revisorer och revisorssupple-

anter 

Valberedningens representant Anders Ekblom redogjorde för valberedningens arbete 

och valberedningens samtliga förslag. 



 

 

Det beslutades i enlighet med valberedningens förslag att styrelsen för tiden intill slu-

tet av nästa årsstämma ska bestå av sju ordinarie styrelseledamöter valda av bolags-

stämman.  

Det beslutades vidare i enlighet med valberedningens förslag att ett registrerat revis-

ionsbolag ska utses till revisor för tiden intill slutet av nästa årsstämma. 

 Fastställande av styrelsearvoden och revisorsarvoden 

Det beslutades i enlighet med valberedningens förslag att styrelsearvode ska utgå 

med 650 000 kr till styrelseordföranden, med 400 000 kr till vice styrelseordföran-

den och med 300 000 kr till var och en av övriga ledamöter som inte är anställda av 

bolaget. Det beslutades vidare att arvode för utskottsarbete ska utgå med 125 000 kr 

till revisionsutskottets ordförande, med 50 000 kr till envar av övriga ledamöter i re-

visionsutskottet, samt med 50 000 kr till ersättningsutskottets ordförande och med 

25 000 kr till envar av övriga ledamöter i ersättningsutskottet. 

Det beslutades slutligen i enlighet med valberedningens förslag att arvode till revi-

sorn ska utgå enligt sedvanliga normer och godkänd räkning. 

 Val av styrelse, styrelseordförande och vice styrelseordförande samt revisor 

och revisorssuppleanter 

Ordföranden noterade att information om de föreslagna styrelseledamöterna samt 

deras uppdrag framgår av årsredovisningen och på bolagets hemsida. 

Det beslutades i enlighet med valberedningens förslag att omvälja Anders Ekblom, 

Hans-Peter Ostler, Graham Dixon, Eva Sjökvist Saers, Veronica Wallin, Staffan 

Encrantz och Denise Goode som ordinarie styrelseledamöter. Det beslutades vidare 

att omvälja Anders Ekblom som styrelseordförande samt att omvälja Hans-Peter Ost-

ler som vice styrelseordförande.  

Det beslutades slutligen i enlighet med valberedningens förslag att välja Öhrlings 

PricewaterhouseCoopers AB som ny revisor varvid det noterades att Öhrlings 

PricewaterhouseCoopers AB meddelat att Ola Bjärehäll fortsatt kommer att vara hu-

vudansvarig revisor.  

 Beslut om godkännande av ersättningsrapport 

Ersättningsrapporten för räkenskapsåret 2022 framlades enligt Bilaga 3.  

Det beslutades därefter att godkänna ersättningsrapporten för räkenskapsåret 2022 i 

enlighet med Bilaga 3. 

 Beslut om ändring av bolagsordningen  

Ordföranden redogjorde för styrelsens förslag avseende ändring av bolagsordningen 

enligt Bilaga 4.  



 

 

Det beslutades därefter i enlighet med förslaget i Bilaga 4. Det noterades att beslutet 

var enhälligt. 

 Beslut om bemyndigande för emissioner 

Ordföranden redogjorde för styrelsens förslag om bemyndigande för styrelsen att be-

sluta om emissioner enligt Bilaga 5.   

Det beslutades därefter om bemyndigande för styrelsen att besluta om emissioner i 

enlighet med förslaget i Bilaga 5. Det noterades att beslutet biträddes av aktieägare 

med minst två tredjedelar av såväl de avgivna rösterna som de aktier som var före-

trädda vid stämman. 

 Beslut om införande av teckningsoptionsprogram för anställda innefattande (A) 

riktad emission av teckningsoptioner; samt (B) godkännande av överlåtelse av 

teckningsoptioner 

Ordföranden redogjorde för styrelsens förslag om införande av ett teckningsoptions-

program för anställda innefattande (A) riktad emission av teckningsoptioner; samt 

(B) godkännande av överlåtelse av teckningsoptioner enligt Bilaga 6.   

Det beslutades därefter om förslag om införande av ett teckningsoptionsprogram för 

anställda innefattande (A) riktad emission av teckningsoptioner; samt (B) godkän-

nande av överlåtelse av teckningsoptioner i enlighet med förslaget i Bilaga 6. Det no-

terades att beslutet var enhälligt. 

 Beslut om införande av teckningsoptionsprogram för vissa styrelseledamöter 

innefattande (A) riktad emission av teckningsoptioner; samt (B) godkännande 

av överlåtelse av teckningsoptioner 

Ordföranden redogjorde för valberedningens förslag om införande av ett tecknings-

optionsprogram för vissa styrelseledamöter innefattande (A) riktad emission av teck-

ningsoptioner; samt (B) godkännande av överlåtelse av teckningsoptioner enligt Bi-

laga 7.   

Det beslutades därefter om införande av ett teckningsoptionsprogram för vissa styrel-

seledamöter innefattande (A) riktad emission av teckningsoptioner; samt (B) godkän-

nande av överlåtelse av teckningsoptioner i enlighet med förslaget i Bilaga 7. Det no-

terades att beslutet biträddes av aktieägare med minst nio tiondelar av såväl de av-

givna rösterna som de aktier som var företrädda vid stämman.  

Det noterades vidare att närvarande styrelseledamöter som deltog i stämman som ak-

tieägare enligt god sed på aktiemarknaden inte fick delta i stämmans beslut om pro-

grammet och därför avstod från att rösta.  

 Stämmans avslutande 

Ordföranden förklarade stämman avslutad.  



 

 

Vid protokollet:   Justeras:    

 

 

Ola Grahn  Annika Boström  

(Ordförande)   

 

 

  Claes Claesson Åkerblad 
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Kallelse till årsstämma i Alligator Bioscience AB 
 

Aktieägarna i Alligator Bioscience AB, org. nr 556597-8201, kallas till årsstämma fredagen den 26 maj 

2023, kl. 13.00 på Inspira, konferensrum Allvar, Scheelevägen 4 i Lund. 

 

RÄTT ATT DELTA 

Aktieägare som vill delta i årsstämman ska dels vara införd i den av Euroclear Sweden AB förda 

aktieboken onsdagen den 17 maj 2023, dels anmäla sig till bolaget senast måndagen den 22 maj 

2023, per post på adress Alligator Bioscience AB, att Greta Eklund, Medicon Village, Scheelevägen 2, 

223 81 Lund, per telefon nr 046-540 82 00 eller per e-mail anmalan@alligatorbioscience.com. Vid 

anmälan ska uppges namn, personnummer/organisationsnummer, telefonnummer dagtid och antal 

innehavda aktier samt ska, i förekommande fall, uppgift om antal biträden (högst 2) lämnas. 

 

FÖRVALTARREGISTRERADE AKTIER 

Aktieägare som har sina aktier förvaltarregistrerade genom bank eller annan förvaltare måste hos 

förvaltaren, för att äga rätt att delta vid årsstämman, begära att föras in i aktieboken i eget namn 

hos Euroclear Sweden AB (s.k. rösträttsregistrering). Förvaltaren måste ha genomfört 

rösträttsregistreringen senast måndagen den 22 maj 2023, vilket innebär att aktieägare som önskar 

sådan rösträttsregistrering måste underrätta förvaltaren om detta i god tid före nämnda datum. 

 

OMBUD 

Aktieägare som företräds via ombud ska utfärda daterad och undertecknad fullmakt för ombudet. 

Om fullmakten utfärdas av juridisk person ska bestyrkt kopia av registreringsbevis eller motsvarande 

handling för den juridiska personen uppvisas. Eventuella fullmakter ska vara skriftliga och ska 

lämnas senast på årsstämman, men helst genom insändande dessförinnan. Fullmaktens giltighetstid 

får vara högst fem år om det särskilt anges. Anges ingen giltighetstid gäller fullmakten högst ett år. 

Fullmaktsformulär tillhandahålls på bolagets hemsida (www.alligatorbioscience.se) och hos bolaget 

(se adress ovan) samt skickas till de aktieägare som begär det och uppger sin adress. 

 

FÖRSLAG TILL DAGORDNING  

1. Stämmans öppnande 

2. Val av ordförande vid stämman 

3. Upprättande och godkännande av röstlängd 

4. Val av två justeringsmän 

5. Godkännande av dagordning 

6. Prövning av om stämman blivit behörigen sammankallad 

7. Anförande av verkställande direktören    

8. Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelse samt koncernredovisning och 

koncernrevisionsberättelse samt revisorsyttrande huruvida gällande riktlinjer för ersättning 

till ledande befattningshavare har följts 

9. Beslut om 

a) fastställande av resultaträkning och balansräkning samt koncernresultaträkning och 

koncernbalansräkning; 

b) dispositioner beträffande bolagets vinst enligt den fastställda balansräkningen; och  

 c) ansvarsfrihet åt styrelseledamöterna och verkställande direktören 

10. Fastställande av antalet styrelseledamöter samt revisorer och revisorssuppleanter 

11. Fastställande av styrelsearvoden och revisorsarvoden 

12. Val av styrelse, styrelseordförande och vice styrelseordförande samt revisor och 

revisorssuppleanter  

mailto:anmalan@alligatorbioscience.com
http://www.alligatorbioscience.se/
mailto:anmalan@alligatorbioscience.com
http://www.alligatorbioscience.se/
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13. Beslut om godkännande av ersättningsrapport 

14. Beslut om ändring av bolagsordningen 

15. Beslut om bemyndigande för emissioner 

16. Beslut om införande av teckningsoptionsprogram för anställda innefattande (A) riktad 

emission av teckningsoptioner; samt (B) godkännande av överlåtelse av teckningsoptioner 

17. Beslut om införande av teckningsoptionsprogram för vissa styrelseledamöter innefattande 

(A) riktad emission av teckningsoptioner; samt (B) godkännande av överlåtelse av 

teckningsoptioner 

18. Stämmans avslutande 

 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

 

Punkt 2: Val av ordförande vid stämman 

 

Valberedningen, som utgjorts av Bertil Brinck (ordförande), representerande Koncentra Holding AB, 

Lars Bergkvist, representerande Roxette Photo NV, Hans-Peter Ostler, representerande Lars 

Spånberg och styrelsens ordförande Anders Ekblom, föreslår att advokat Ola Grahn väljs till 

ordförande vid årsstämman eller, vid dennes förhinder, den person som valberedningen i stället 

anvisar. 

 

Punkt 9 b: Beslut om resultatdisposition 

 

Styrelsen föreslår att någon vinstutdelning inte lämnas samt att tillgängliga medel om 2 755 139 kr 

överföres i ny räkning.  

 

Punkt 10: Fastställande av antalet styrelseledamöter samt revisorer och revisorssuppleanter 

 

Valberedningen föreslår att styrelsen ska bestå av sju ordinarie styrelseledamöter valda av 

bolagsstämman. 

 

Valberedningen föreslår vidare, efter revisionsutskottets rekommendation, att ett registrerat 

revisionsbolag utan suppleant utses.  

 

Punkt 11: Fastställande av styrelsearvoden och revisorsarvoden 

 

Valberedningen föreslår att arvodet till styrelsen och dess utskott förblir oförändrade jämfört med 

år 2022; innebärande 650 000 kr till styrelseordföranden, 400 000 kr till vice styrelseordföranden och 

300 000 kr till var och en av övriga ledamöter som inte är anställda av bolaget. Arvode för 

utskottsarbete föreslås vara 125 000 kr till revisionsutskottets ordförande, 50 000 kr till envar av 

övriga ledamöter i revisionsutskottet, samt 50 000 kr till ersättningsutskottets ordförande och 25 000 

kr till envar av övriga ledamöter i ersättningsutskottet. 

 

Valberedningen föreslår vidare att arvode till revisorn ska utgå enligt sedvanliga normer och 

godkänd räkning.  

 

Punkt 12: Val av styrelse, styrelseordförande och vice styrelseordförande samt revisor och 

revisorssuppleanter 

 

Valberedningen föreslår att Anders Ekblom, Hans-Peter Ostler, Graham Dixon, Eva Sjökvist Saers, 

Veronica Wallin, Staffan Encrantz och Denise Goode omväljs som styrelseledamöter, att Anders 
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Ekblom omväljs som styrelseordförande, samt att Hans-Peter Ostler omväljs som vice 

styrelseordförande.  

 

Information om de styrelseledamöter som föreslås för omval återfinns på bolagets hemsida och i 

årsredovisningen (se www.alligatorbioscience.com). 

 

Valberedningen föreslår vidare, efter revisionsutskottets rekommendation, att det registrerade 

revisionsbolaget Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (PwC) väljs till ny revisor. PwC har meddelat 

att auktoriserade revisorn Ola Bjärehäll kommer att vara huvudansvarig revisor.  

 

Punkt 13: Beslut om godkännande av ersättningsrapport 

 

Styrelsen föreslår att årsstämman beslutar att godkänna styrelsens ersättningsrapport för 

räkenskapsåret 2022. 

 

Punkt 14: Beslut om ändring av bolagsordningen  

 

Styrelsen föreslår att årsstämman beslutar att ändra bolagets bolagsordning enligt följande (varvid 

uppgifterna om nuvarande lydelse avser bolagsordningens lydelse efter den ändring som beslutats 

vid den extra bolagsstämman den 24 april 2023): 

 

§ 4 Aktiekapital   

 

Nuvarande lydelse 

Aktiekapitalet skall utgöra lägst 14 150 000 kronor och högst 56 600 000 kronor. 

 

Föreslagen lydelse  

Aktiekapitalet skall utgöra lägst 38 400 000 kronor och högst 153 600 000 kronor. 

 

§ 5 Antal aktier  

 

Nuvarande lydelse  

Antalet aktier skall uppgå till lägst 221 093 750 och högst 884 375 000. 

 

Föreslagen lydelse  

Antalet aktier skall uppgå till lägst 600 000 000 och högst 2 400 000 000.  

 

Bolagets verkställande direktör ska vara bemyndigad att vidta de smärre formella justeringar av 

beslutet som kan visa sig erforderliga i samband med registrering hos Bolagsverket. 

 

Punkt 15: Beslut om bemyndigande för emissioner 

 

Styrelsen föreslår att årsstämman beslutar att bemyndiga styrelsen att fram till nästa årsstämma, 

vid ett eller flera tillfällen, med eller utan avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt och med eller 

utan villkor om apport, kvittning eller andra villkor, besluta om nyemission av stamaktier, emission 

av konvertibler och/eller emission av teckningsoptioner med rätt att konvertera till och teckna 

stamaktier. Skälet till att avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt ska kunna ske är att möjliggöra 

för bolaget att kunna anskaffa rörelsekapital, att kunna utöka ägarkretsen med en eller flera ägare 

av strategisk betydelse, att kunna genomföra företagsförvärv eller förvärv av rörelsetillgångar samt 

att möjliggöra emission till industriella partners inom ramen för samarbeten och allianser. Det totala 

http://www.alligatorbioscience.com/
http://www.alligatorbioscience.com/
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antalet stamaktier som ska kunna emitteras (alternativt tillkomma genom konvertering av 

konvertibler och/eller utnyttjande av teckningsoptioner) ska sammanlagt uppgå till högst 20 procent 

av bolagets utestående stamaktier per dagen då emissionsbemyndigandet utnyttjas första gången.  

 

I den mån emission sker med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt ska emissionen ske på 

marknadsmässiga villkor. 

 

Bolagets verkställande direktör ska vara bemyndigad att vidta de smärre formella justeringar av 

beslutet som kan visa sig erforderliga i samband med registrering hos Bolagsverket. 

 

Punkt 16: Beslut om införande av teckningsoptionsprogram för anställda innefattande (A) riktad 

emission av teckningsoptioner; samt (B) godkännande av överlåtelse av teckningsoptioner 

 

Styrelsen föreslår att årsstämman beslutar att införa ett teckningsoptionsprogram för anställda i 

bolaget baserat på utgivande och överlåtelse av teckningsoptioner (”Teckningsoptionsprogram 

2023”).  

 

För genomförande av Teckningsoptionsprogram 2023 föreslår styrelsen att årsstämman fattar 

beslut om (A) riktad emission av teckningsoptioner; samt (B) godkännande av överlåtelse av 

teckningsoptioner, på följande villkor: 

 

A. Riktad emission av teckningsoptioner 

 

1. Högst 8 955 000 teckningsoptioner ska emitteras för Teckningsoptionsprogram 2023.  

 

2. Med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt ska teckningsoptionerna endast kunna 

tecknas av ett av bolaget helägt dotterbolag (”Dotterbolaget”). Skälet till avvikelsen från 

aktieägarnas företrädesrätt är att teckningsoptionerna ska användas inom ramen för 

Teckningsoptionsprogram 2023. 

 

3. Dotterbolagets teckning ska ske senast den 30 juni 2023, med rätt för styrelsen att förlänga 

denna frist.  

 

4. Överteckning får inte ske. 

 

5. Teckningsoptionerna ska emitteras till Dotterbolaget utan vederlag. Anledningen till att 

teckningsoptionerna emitteras till Dotterbolaget utan vederlag är att teckningsoptionerna 

ska nyttjas inom Teckningsoptionsprogram 2023. 

 

6. Varje teckningsoption ger rätt att teckna en ny stamaktie i bolaget. Teckning av aktier med 

stöd av teckningsoptionerna ska kunna äga rum under perioden från och med den 1 juni 

2026 till och med den 30 juni 2026. Är teckningsoptionsinnehavare förhindrad att teckna 

aktier under den period som anges i föregående mening på grund av bestämmelser i 

marknadsmissbruksförordning (596/2014/EU), lag (2016:1307) om straff för 

marknadsmissbruk på värdepappersmarknaden, lag (2016:1306) med kompletterande 

bestämmelser till EU:s marknadsmissbruksförordning eller annan för bolaget tillämplig 

insiderlagstiftning ska bolaget äga rätt att medge att sådan teckningsoptionsinnehavare 

istället får teckna aktier så snart denne inte längre är förhindrad att göra det. Om bolaget 

lämnar medgivande enligt föregående mening till någon teckningsoptionsinnehavare ska 
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samtliga teckningsoptionsinnehavare medges rätt att teckna aktier under den sålunda 

förlängda teckningsperioden. 

 

7. Teckningskursen per aktie ska motsvara 200 procent av den volymvägda 

genomsnittskursen enligt Nasdaq Stockholms officiella kurslista för stamaktie i bolaget 

under 5 handelsdagar omedelbart efter årsstämman 26 maj 2023, dock lägst aktiens 

kvotvärde. Teckningskursen ska avrundas till helt ental öre, varvid 0,5 öre ska avrundas 

uppåt. Det belopp som överskrider aktiens kvotvärde ska tillföras den fria överkursfonden. 

Teckningskursen och det antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna kan bli 

föremål för sedvanliga omräkningsformler vid uppdelning eller sammanläggning av aktier, 

företrädesemission och liknande händelser. 

 

8. De aktier som tillkommer genom utnyttjande av optionsrätt ger rätt till vinstutdelning från 

och med den första avstämningsdag för utdelning som inträffar efter det att teckningen 

verkställts i sådan utsträckning att aktien upptagits som interimsaktie i bolagets aktiebok. 

 

9. Vid fullt utnyttjande av optionsrätterna för teckning av nya aktier kommer aktiekapitalet 

att öka med 402 880 kronor, baserat på det nya kvotvärdet efter den minskning av 

aktiekapitalet som beslutats vid extra bolagsstämma den 24 april 2023. 

 

B. Överlåtelse av teckningsoptioner 

 

Teckningsoptionsprogram 2023 ska huvudsakligen genomföras i enlighet med vad som är beskrivet 

nedan.  

 

1. Dotterbolaget ska ha rätt att vid ett eller flera tillfällen överlåta teckningsoptionerna till 

anställda i bolaget i enlighet med de villkor och riktlinjer som följer nedan. Överlåtelse till 

deltagare i Teckningsoptionsprogram 2023 ska ske mot kontant ersättning motsvarande 

teckningsoptionens marknadsvärde vid tiden för överlåtelsen vilket ska fastställas av ett 

oberoende värderingsinstitut enligt Black Scholes-formeln. Enligt en preliminär värdering 

motsvarar teckningsoptionernas marknadsvärde cirka 0,12 kronor per teckningsoption 

(vid antagande av ett aktiepris om 1,05 kronor, en lösenkurs om 2,10 kronor per aktie, en 

riskfri ränta om 2,90 procent och en volatilitet om 42,50 procent), beräknat enligt Black 

Scholes-formeln. 

 

2. Styrelsen för bolaget beslutar om tilldelning till deltagare i Teckningsoptionsprogram 2023, 

varvid deltagare i respektive kategori enligt nedan högst ska kunna erbjudas högst upp till 

det antal teckningsoptioner som anges nedan: 

 

Position Maximalt antal teckningsoptioner per 

deltagare 

VD 1 200 000 

Övriga medlemmar i den exekutiva 

ledningsgruppen (5 personer) 

600 000 

Övriga medlemmar i Senior 

management team (cirka 10 

personer) 

240 000 

Department Directors och Senior 

Scientiests (cirka 20 personer)  

120 000 

Övriga anställda (cirka 20 personer) 50 000 
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Den första tilldelningen beräknas ske i samband med utgången av mätperioden för 

fastställande av teckningskursen. 

 

3. Deltagarna kan välja att teckna sig för ett lägre antal teckningsoptioner än vad deltagarna 

erbjuds. Överteckning får inte ske. 

 

4. I samband med överlåtelsen ska Dotterbolaget, om det inte medför negativa 

skattekonsekvenser för koncernen eller deltagaren, förbehållas rätten att, med beaktande 

av sedvanliga s.k. ”good and bad leaver”-villkor, återköpa teckningsoptioner i det fall 

deltagarens anställning eller uppdrag inom koncernen upphör eller om deltagaren önskar 

överlåta teckningsoptionerna. 

 

5. Det maximala antalet teckningsoptioner utgivna i Teckningsoptionsprogram 2023 

överskrider det antal teckningsoptioner som förväntas erbjudas vid den första 

tilldelningen. Teckningsoptioner som inte överlåts i samband med det initiala erbjudandet 

eller som därefter återköpts av Dotterbolaget får överlåtas till framtida anställda eller 

anställda som har blivit befordrade, varvid ovan angivna riktlinjer för tilldelning ska 

tillämpas. Vid sådan tilldelning ska det göras en ny beräkning av teckningsoptionernas 

marknadsvärde som ska erläggas av deltagaren. Överlåtelse till framtida anställda eller 

anställda som har blivit befordrade kan dock inte ske efter den 31 december 2023. Skälet 

till att överlåtelse av teckningsoptioner till framtida anställda eller befordrade anställa kan 

komma att ske vid sådan tidpunkt att tiden mellan överlåtelsen och inledningen av 

utnyttjandeperioden kan komma att understiga tre år är att möjliggöra för bolaget att 

erbjuda konkurrenskraftig ersättning för att attrahera anställda och att styrelsen bedömer 

det angeläget att framtida anställda ges möjlighet att ta del i en värdetillväxt i bolagets aktie 

vid anställningens början. 

 

6. Rätt till tilldelning i Teckningsoptionsprogram 2023 förutsätter att deltagaren innehar en 

position i bolaget eller har tecknat avtal därom senast vid tilldelningen och vid nämnda 

tidpunkt inte har informerat eller blivit informerad om att anställningen eller uppdraget 

avses avslutas.  

 

7. Såvitt avser deltagare i andra länder än Sverige förutsätts dels att vidareöverlåtelse av 

teckningsoptionerna lagligen kan ske, dels att vidareöverlåtelse enligt styrelsens 

bedömning kan ske med rimliga administrativa och ekonomiska insatser till 

teckningsoptionernas fastställda marknadsvärde. Styrelsen ska äga rätt att anpassa 

villkoren i Teckningsoptionsprogram 2023 i den mån så krävs för att tilldelning av 

teckningsoptioner till personer i andra länder, så långt praktiskt möjligt, ska kunna ske 

enligt motsvarande förutsättningar som följer av Teckningsoptionsprogram 2023.  

 

Övrig information i anledning av Teckningsoptionsprogram 2023  

 

Skälen till införandet av Teckningsoptionsprogram 2023 och avvikelsen från aktieägarnas 

företrädesrätt är att kunna skapa möjligheter för bolaget att behålla kompetent personal genom 

erbjudande av ett långsiktigt ägarengagemang för de anställda i bolaget. Ett sådant 

ägarengagemang förväntas stimulera de anställda i bolaget till ett ökat intresse för verksamheten 

och resultatutvecklingen samt öka känslan av samhörighet med bolaget. 
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Då teckningsoptionerna i Teckningsoptionsprogram 2023 överlåts till marknadsvärde är det 

bolagets bedömning att några sociala kostnader inte kommer att uppstå för bolaget till följd av 

Teckningsoptionsprogram 2023. Kostnaderna för Teckningsoptionsprogram 2023 kommer därför 

endast att bestå i begränsade kostnader för implementering och administration av programmet. 

 

Per dagen för kallelsen uppgår antalet aktier i bolaget till 221 534 728, varav 220 584 878 är 

stamaktier och 949 850 är C-aktier som utgivits i samband med aktiesparprogrammet beslutat av 

årsstämman 2021 och som kommer att omvandlas till stamaktier inför leverans till deltagarna. Om 

den företrädesemission av units som styrelsen beslutade om den 22 mars 2023 och som 

godkändes vid extra bolagsstämma den 24 april 2023 fulltecknas kommer antalet stamaktier i 

bolaget initialt att öka till 661 754 636. Utspädningsberäkningarna enligt nedan är baserade på 

antalet stamaktier som kommer att vara utestående om företrädesemissionen fulltecknas. 

Beräkningarna beaktar inte de ytterligare stamaktier som kan tillkomma till följd av en eventuell 

riktad emission för reglering av garantiersättningar eller utnyttjande av de teckningsoptioner som 

utges inom ramen för företrädesemissionen. 

 

Om samtliga teckningsoptioner som utges inom ramen för Teckningsoptionsprogram 2023 

utnyttjas för teckning av nya stamaktier kommer totalt 8 955 000 nya stamaktier att utges, vilket 

motsvarar en utspädning om cirka 1,34 procent av bolagets stamaktier efter full utspädning 

beräknat på antalet stamaktier som tillkommer vid fullt utnyttjande av samtliga teckningsoptioner 

som utgivits i anslutning till Teckningsoptionsprogram 2023. Utspädningen hade endast haft en 

marginell påverkan på nyckeltalet resultat per aktie för helåret 2022. 

I tillägg till Teckningsoptionsprogram 2023 har valberedningen föreslagit att årsstämman 2023 

också beslutar att införa ett teckningsoptionsprogram för vissa av bolagets styrelseledamöter. I 

anslutning till teckningsoptionsprogrammet kommer maximalt 1 440 000 teckningsoptioner att 

utges.  

Det finns för närvarande tre utestående incitamentsprogram i bolaget i form av ett 

aktiesparprogram beslutat av årsstämman 2021 och två teckningsoptionsprogram beslutade av 

årsstämman 2022. För en beskrivning av de utestående incitamentsprogrammen, se sidan 41 i 

årsredovisningen för 2022. Baserat på deltagandet i aktiesparprogrammet per 31 mars 2023 

uppgår maximalt antal stamaktier som kan ges ut i anslutning aktiesparprogrammet till 882 896 

och vid fullt utnyttjande av de teckningsoptioner som innehas av deltagare i 

teckningsoptionsprogrammen kan maximalt 3 127 000 nya stamaktier utges. De befintliga 

incitamentsprogrammen kan således sammantaget medföra att totalt 4 009 896 nya stamaktier 

kan komma att utges. Det ska dock noteras att antalet stamaktier som kan komma att utges till 

följd av de befintliga incitamentsprogrammen kommer att bli föremål för omräkning efter 

genomförandet av den pågående företrädesemissionen.  

Om såväl de befintliga incitamentsprogrammen som de teckningsoptionsprogram som föreslås 

beslutas vid årsstämman utnyttjas fullt ut kommer totalt 14 404 896 stamaktier att utges, vilket 

motsvarar en sammanlagd utspädning om cirka 2,13 procent av bolagets stamaktier beräknat på 

antalet stamaktier som tillkommer vid fullt utnyttjande av de befintliga incitamentsprogrammen 

samt de teckningsoptionsprogram som föreslås beslutas vid årsstämman 2023. 

Förslaget till Teckningsoptionsprogram 2023 har beretts av ersättningsutskottet i samråd med 

externa rådgivare. Det slutgiltiga förslaget har beslutats av styrelsen. 
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Årsstämmans beslut i enlighet med styrelsens förslag under punkterna A-B ska fattas som ett 

gemensamt beslut. 

 

Bolagets styrelseordförande, eller den han utser, ska vara bemyndigad att vidta de smärre 

justeringar av beslutet som kan visa sig erforderliga i samband med registrering vid Bolagsverket 

eller Euroclear Sweden AB.  

 

Punkt 17:  Beslut om införande av teckningsoptionsprogram för vissa styrelseledamöter 

innefattande (A) riktad emission av teckningsoptioner; samt (B) godkännande av överlåtelse av 

teckningsoptioner 

 

Valberedningen föreslår att årsstämman beslutar att införa ett teckningsoptionsprogram för vissa 

styrelseledamöter i bolaget baserat på utgivande och överlåtelse av teckningsoptioner 

(”Teckningsoptionsprogram 2023 II”).  

 

För genomförande av Teckningsoptionsprogram 2023 II föreslår valberedningen att årsstämman 

fattar beslut om (A) riktad emission av teckningsoptioner; samt (B) godkännande av överlåtelse av 

teckningsoptioner, på följande villkor: 

 

A. Riktad emission av teckningsoptioner 

 

1. Högst 1 440 000 teckningsoptioner ska emitteras för Teckningsoptionsprogram 2023 II.  

 

2. Med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt ska teckningsoptionerna endast kunna 

tecknas av ett av bolaget helägt dotterbolag (”Dotterbolaget”). Skälet till avvikelsen från 

aktieägarnas företrädesrätt är att teckningsoptionerna ska användas inom ramen för 

Teckningsoptionsprogram 2023 II. 

 

3. Dotterbolagets teckning ska ske senast den 30 juni 2023.  

 

4. Överteckning får inte ske. 

 

5. Teckningsoptionerna ska emitteras till Dotterbolaget utan vederlag. Anledningen till att 

teckningsoptionerna emitteras till Dotterbolaget utan vederlag är att teckningsoptionerna 

ska nyttjas inom Teckningsoptionsprogram 2023 II. 

 

6. Varje teckningsoption ger rätt att teckna en ny stamaktie i bolaget. Teckning av aktier med 

stöd av teckningsoptionerna ska kunna äga rum under perioden från och med den 1 juni 

2026 till och med den 30 juni 2026. Är teckningsoptionsinnehavare förhindrad att teckna 

aktier under den period som anges i föregående mening på grund av bestämmelser i 

marknadsmissbruksförordning (596/2014/EU), lag (2016:1307) om straff för 

marknadsmissbruk på värdepappersmarknaden, lag (2016:1306) med kompletterande 

bestämmelser till EU:s marknadsmissbruksförordning eller annan för bolaget tillämplig 

insiderlagstiftning ska bolaget äga rätt att medge att sådan teckningsoptionsinnehavare 

istället får teckna aktier så snart denne inte längre är förhindrad att göra det. Om bolaget 

lämnar medgivande enligt föregående mening till någon teckningsoptionsinnehavare ska 

samtliga teckningsoptionsinnehavare medges rätt att teckna aktier under den sålunda 

förlängda teckningsperioden. 
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7. Teckningskursen per aktie ska motsvara 200 procent av den volymvägda 

genomsnittskursen enligt Nasdaq Stockholms officiella kurslista för stamaktie i bolaget 

under 5 handelsdagar omedelbart efter årsstämman 26 maj 2023, dock lägst aktiens 

kvotvärde. Teckningskursen ska avrundas till helt ental öre, varvid 0,5 öre ska avrundas 

uppåt. Det belopp som överskrider aktiens kvotvärde ska tillföras den fria överkursfonden. 

Teckningskursen och det antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna kan bli 

föremål för sedvanliga omräkningsformler vid uppdelning eller sammanläggning av aktier, 

företrädesemission och liknande händelser. 

 

8. De aktier som tillkommer genom utnyttjande av optionsrätt ger rätt till vinstutdelning från 

och med den första avstämningsdag för utdelning som inträffar efter det att teckningen 

verkställts i sådan utsträckning att aktien upptagits som interimsaktie i bolagets aktiebok. 

 

9. Vid fullt utnyttjande av optionsrätterna för teckning av nya aktier kommer aktiekapitalet 

att öka med 65 280 kronor, baserat på det nya kvotvärdet efter den minskning av 

aktiekapitalet som beslutats vid extra bolagsstämma den 24 april 2023. 

 

B. Överlåtelse av teckningsoptioner 

 

Teckningsoptionsprogram 2023 II ska huvudsakligen genomföras i enlighet med vad som är 

beskrivet nedan.  

1. Dotterbolaget ska ha rätt att vid ett tillfälle överlåta teckningsoptionerna till vissa 

styrelseledamöter i bolaget i enlighet med de villkor och riktlinjer som följer nedan. 

Överlåtelse till deltagare i Teckningsoptionsprogram 2023 II ska ske mot kontant ersättning 

motsvarande teckningsoptionens marknadsvärde vid tiden för överlåtelsen vilket ska 

fastställas av ett oberoende värderingsinstitut enligt Black Scholes-formeln. Enligt en 

preliminär värdering motsvarar teckningsoptionernas marknadsvärde cirka 0,12 kronor 

per teckningsoption (vid antagande av ett aktiepris om 1,05 kronor, en lösenkurs om 2,10 

kronor per aktie, en riskfri ränta om 2,90 procent och en volatilitet om 42,50 procent), 

beräknat enligt Black Scholes-formeln. 

 

2. Rätt till tilldelning i Teckningsoptionsprogram 2023 II ska endast tillkomma de 

styrelseledamöter som väljs vid årsstämman den 26 maj 2023, exklusive Staffan Encrantz. 

Varje deltagare ska tilldelas högst 240 000 teckningsoptioner. Tilldelning ska ske inom 30 

dagar från utgången av mätperioden för fastställande av teckningskursen. 

 

3. Deltagarna kan välja att teckna sig för ett lägre antal teckningsoptioner än vad deltagarna 

erbjuds. Överteckning får inte ske. 

 

4. Rätt till tilldelning i Teckningsoptionsprogram 2023 II förutsätter att deltagaren har blivit 

vald som styrelseledamot vid årsstämman den 26 maj 2023 och att deltagaren, vid 

tidpunkten för tilldelning, är styrelseledamot i bolaget.  
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5. Bolagets verkställande direktör ska ansvara för utformningen och hanteringen av 

Teckningsoptionsprogram 2023 II i enlighet med ovan angivna villkor och riktlinjer. 

 

Övrig information i anledning av Teckningsoptionsprogram 2023 II 

 

Valberedningen anser att ett aktierelaterat incitamentsprogram är en viktig del i ett 

konkurrenskraftigt ersättningspaket för att kunna attrahera, behålla och motivera kvalificerade 

styrelseledamöter i bolaget samt för att stimulera styrelseledamöterna att prestera sitt yttersta i 

syfte att maximera värdeskapandet för samtliga aktieägare. Valberedningen anser därför att 

föreslaget Teckningsoptionsprogram 2023 II kommer att öka styrelseledamöternas engagemang i 

bolagets verksamhet, stärka lojaliteten gentemot bolaget samt vara till fördel för såväl bolaget som 

dess aktieägare. 

 

Då teckningsoptionerna i Teckningsoptionsprogram 2023 II överlåts till marknadsvärde är det 

bolagets bedömning att några sociala kostnader inte kommer att uppstå för bolaget till följd av 

Teckningsoptionsprogram 2023 II. Kostnaderna för Teckningsoptionsprogram 2023 II kommer 

därför endast att bestå i begränsade kostnader för implementering och administration av 

programmet. 

 

Per dagen för kallelsen uppgår antalet aktier i bolaget till 221 534 728, varav 220 584 878 är 

stamaktier och 949 850 är C-aktier som utgivits i samband med aktiesparprogrammet beslutat av 

årsstämman 2021 och som kommer att omvandlas till stamaktier inför leverans till deltagarna. Om 

den företrädesemission av units som styrelsen beslutade om den 22 mars 2023 och som 

godkändes vid extra bolagsstämma den 24 april 2023 fulltecknas kommer antalet stamaktier i 

bolaget initialt att öka till 661 754 636. Utspädningsberäkningarna enligt nedan är baserade på 

antalet stamaktier som kommer att vara utestående om företrädesemissionen fulltecknas. 

Beräkningarna beaktar inte de ytterligare stamaktier som kan tillkomma till följd av en eventuell 

riktad emission för reglering av garantiersättningar eller utnyttjande av de teckningsoptioner som 

utges inom ramen för företrädesemissionen.  

 

Om samtliga teckningsoptioner som utges inom ramen för Teckningsoptionsprogram 2023 II 

utnyttjas för teckning av nya stamaktier kommer totalt 1 440 000 nya stamaktier att utges, vilket 

motsvarar en utspädning om cirka 0,22 procent av bolagets stamaktier efter full utspädning 

beräknat på antalet stamaktier som tillkommer vid fullt utnyttjande av samtliga teckningsoptioner 

som utgivits i anslutning till Teckningsoptionsprogram 2023 II. Utspädningen hade endast haft en 

marginell påverkan på nyckeltalet resultat per aktie för helåret 2022. 

 

Information om tidigare incitamentsprogram och totala utspädningseffekter framgår ovan under 

förslaget enligt punkt 16. 

 

Förslaget till Teckningsoptionsprogram 2023 II har beretts av valberedningen i samråd med externa 

rådgivare.  

 

Årsstämmans beslut i enlighet med valberedningens förslag under punkterna A-B ska fattas som 

ett gemensamt beslut. 

 

Bolagets verkställande direktör, eller den han utser, ska vara bemyndigad att vidta de smärre 

justeringar av beslutet som kan visa sig erforderliga i samband med registrering vid Bolagsverket 

eller Euroclear Sweden AB.  

 



   

 

 11 (11)  

SÄRSKILD BESLUTSMAJORITET 

För giltiga beslut enligt punkterna 14 och 15 krävs att förslagen biträds av aktieägare med minst två 

tredjedelar av såväl de avgivna rösterna som de aktier som är företrädda vid årsstämman. För giltiga 

beslut enligt punkterna 16 och 17 krävs att förslagen biträds av aktieägare med minst nio tiondelar 

av såväl de avgivna rösterna som de aktier som är företrädda vid årsstämman. 

 

STÄMMOHANDLINGAR OCH ÖVRIG INFORMATION  

Redovisningshandlingar, revisionsberättelse, styrelsens ersättningsrapport, revisorsyttrande 

huruvida gällande riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare har följts, fullständiga 

förslag till beslut samt övriga handlingar inför årsstämman kommer att hållas tillgängliga på bolagets 

kontor, Medicon Village, Scheelevägen 2, 223 81 Lund och på bolagets hemsida 

(www.alligatorbioscience.com) senast från och med tre veckor före årsstämman. Kopia av 

handlingarna skickas till de aktieägare som begär det och uppger sin postadress, samt kommer att 

finnas tillgängliga på årsstämman.  

 

På årsstämman ska styrelsen och verkställande direktören, om någon aktieägare begär det och 

styrelsen anser att det kan ske utan väsentlig skada för bolaget, lämna upplysningar om förhållanden 

som kan inverka på bedömningen av ärenden på dagordningen, förhållanden som kan inverka på 

bedömningen av bolagets eller dotterföretags ekonomiska situation samt bolagets förhållanden till 

andra koncernföretag.  

  

Per dagen för kallelsen uppgår det totala antalet aktier i bolaget till 221 534 728 aktier, varav 220 584 

878 är stamaktier med en röst vardera och 949 850 är C-aktier med en tiondels röst vardera. Det 

totala antalet röster i bolaget uppgår till 220 679 863 röster. Bolaget innehar samtliga 949 850 

utestående C-aktier, motsvarande 94 985 röster, som inte kan företrädas vid årsstämman. 

 

BEHANDLING AV PERSONUPPGIFTER  

För information om hur dina personuppgifter behandlas, se  

https://www.euroclear.com/dam/ESw/Legal/Integritetspolicy-bolagsstammor-svenska.pdf.            

 

_____________________ 

 

Lund i april 2023 

 

ALLIGATOR BIOSCIENCE AB (PUBL) 

 

Styrelsen 

http://www.alligatorbioscience.com/
https://www.euroclear.com/dam/ESw/Legal/Integritetspolicy-bolagsstammor-svenska.pdf
http://www.alligatorbioscience.com/
https://www.euroclear.com/dam/ESw/Legal/Integritetspolicy-bolagsstammor-svenska.pdf
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ERSÄTTNINGSRAPPORT 2022 

Introduktion 

Denna ersättningsrapport beskriver hur riktlinjerna för ersättning till ledande befattningshavare för 

Alligator Bioscience AB, antagna av årsstämman 2020, tillämpades under år 2022. Rapporten innehåller 

även information om ersättning till verkställande direktören samt en sammanfattning av bolagets 

utestående aktie- och aktiekursrelaterade incitamentsprogram. Rapporten har upprättats i enlighet med 

aktiebolagslagen och Aktiemarknadens självregleringskommittés Regler om ersättningar till ledande 

befattningshavare och om incitamentsprogram. 

Ytterligare information om ersättningar till ledande befattningshavare finns i not 12 (Ersättningar till 

ledande befattningshavare) på sida 82 i årsredovisningen för 2022. Information om ersättningsutskottets 

arbete under 2022 finns i bolagsstyrningsrapporten på sidorna 48-55 i årsredovisningen för 2022. 

Styrelsearvode omfattas inte av denna rapport. Sådant arvode beslutas årligen av årsstämman och 

redovisas i not 12 på sidorna 81-82 i årsredovisningen för 2022.  

Utveckling under 2022 

Verkställande direktören sammanfattar bolagets övergripande resultat i sin redogörelse på sidorna 7-8 i 

årsredovisningen för 2022. 

Bolagets ersättningsriktlinjer: tillämpningsområde, ändamål och avvikelser 

En förutsättning för en framgångsrik implementering av bolagets affärsstrategi och tillvaratagandet av dess 

långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet, är att bolaget kan rekrytera och behålla kvalificerade 

medarbetare. För detta krävs att bolaget kan erbjuda marknads- och konkurrensmässig ersättning. 

Bolagets ersättningsriktlinjer möjliggör att ledande befattningshavare kan erbjudas en marknads- och 

konkurrensmässig totalersättning. Enligt ersättningsriktlinjerna får ersättningen till ledande 

befattningshavare bestå av följande komponenter: fast lön, rörlig kontant ersättning, pensionsförmåner 

och andra förmåner. Den rörliga kontantersättningen ska vara kopplad till finansiella eller icke-finansiella 

kriterier. De kan utgöras av individanpassade kvantitativa eller kvalitativa mål. Kriterierna ska vara 

utformade så att de främjar bolagets affärsstrategi och långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet, 

genom att exempelvis ha en tydlig koppling till affärsstrategin eller främja befattningshavarens långsiktiga 

utveckling. 

Riktlinjerna finns på sidor 38-40 i årsredovisningen för 2022. Bolaget har under 2022 följt de tillämpliga 

ersättningsriktlinjerna som antagits av bolagsstämman. Inga avsteg från riktlinjerna har gjorts och inga 

avvikelser har gjorts från den beslutsprocess som enligt riktlinjerna ska tillämpas för att fastställa 

ersättningen. Revisorns yttrande över bolagets efterlevnad av riktlinjerna finns tillgängligt på bolagets 

webbplats, www.alligatorbioscience.se/bolagsstyrning/bolagsstamma/. Ingen ersättning har krävts tillbaka. 

Utöver den ersättning som omfattas av ersättningsriktlinjerna har bolagets bolagsstämmor beslutat att 

införa långsiktiga aktierelaterade incitamentsprogram.  

Tabell 1 – Totalersättning till verkställande direktören under 2022 (TSEK)* 

1 2 3 4 5 6 

Fast ersättning Rörlig ersättning 

Befattningshavarens namn 

(position) 

Grundlön1) Andra  

Förmåner2) 

Ettårig Flerårig Extraordinära 

poster 

Pensions- 

Kostnad3) 

Total- 

ersättning 

Andelen fast och 

rörlig ersättning 

Søren Bregenholt (VD) 3 201 172 570 - - 457 4 399 87/13 

* Med undantag för Flerårig rörlig ersättning redovisar tabellen ersättning som belöper per år 2022. 

1) Inklusive semesterersättning. 

2) Avser bilförmån, förmån av fritt drivmedel och förmån för trängselskatt. 

3) Pensionskostnader (kolumn 4), som i sin helhet avser Grundlön och är premiebestämd, har till fullo redovisats som fast ersättning. 

Aktierelaterad ersättning 

http://www.alligatorbioscience.se/bolagsstyrning/bolagsstamma/
http://www.alligatorbioscience.se/bolagsstyrning/bolagsstamma/
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Avslutade aktierelaterade och aktiekursrelaterade incitamentsprogram under 2022 

Personaloptionsprogram 2018 

Vid årsstämman 2018 beslutades om inrättande av ett personaloptionsprogram inom vilket totalt 2 275 

000 personaloptioner tilldelades vederlagsfritt till deltagare. Efter omräkning till följd av genomförda 

företrädesemissioner berättigade varje personaloption till teckning av 1,19 stamaktier i bolaget till kursen 

63,38 SEK. Inga personaloptioner i personaloptionsprogrammet utnyttjades för teckning av stamaktier i 

bolaget. 

Utestående aktierelaterade och aktiekursrelaterade incitamentsprogram1 

Teckningsoptionsprogram LTI 2022 I/II 

Vid årsstämman 2022 beslutades om inrättande av ett långsiktigt incitamentsprogram i form av ett 

teckningsoptionsprogram för anställda i bolaget (”LTI 2022 I”). Om samtliga 3 700 000 teckningsoptioner 

som utgivits inom ramen för LTI 2022 I utnyttjas för teckning av nya stamaktier i bolaget kommer totalt 3 

700 000 nya stamaktier att utges i bolaget, vilket motsvarar en utspädning om cirka 1,65 procent av bolagets 

stamaktier. I LTI 2022 I har verkställande direktören Søren Bregenholt förvärvat totalt 500 000 

teckningsoptioner till marknadsvärde. Per den 31 december 2022 innehade deltagare i LTI 2022 1 totalt 

2 677 000 teckningsoptioner. Resterande teckningsoptioner i programmet innehades av ett helägt 

dotterbolag till bolaget.  

Vid årsstämman 2022 beslutades även om inrättande av ett teckningsoptionsprogram för vissa 

styrelseledamöter (”LTI 2022 II”). Om samtliga 600 000 teckningsoptioner som utgivits inom ramen för LTI 

2022 II utnyttjas för teckning av nya stamaktier i bolaget kommer totalt 600 000 nya stamaktier att utges i 

bolaget, vilket motsvarar en utspädning om cirka 0,27 procent av bolagets stamaktier. Per den 31 

december 2022 innehade deltagare i LTI 2022 II totalt 500 000 teckningsoptioner. Resterande 

teckningsoptioner i programmet innehades av ett helägt dotterbolag till bolaget.  

Varje teckningsoption i LTI 2022 I/II berättigar till teckning av en stamaktie i bolaget till en teckningskurs 

om 3,38 SEK per stamaktie. Teckningsoptionerna i LTI 2022 I/II kan utnyttjas för teckning av nya 

stamaktier i bolaget under perioden 1 – 30 juni 2025. Samtliga teckningsoptioner i LTI 2022 I/II har 

överlåtits till deltagare till teckningsoptionernas marknadsmässiga värde vid tiden för överlåtelsen. 

Aktiesparprogram LTI 2021 

Vid årsstämman 2021 beslutades om inrättande av ett långsiktigt incitamentsprogram i form av ett 

prestationsbaserat aktiesparprogram för anställda i bolaget (”LTI 2021”). För varje stamaktie som 

förvärvas av deltagare på Nasdaq Stockholm, s.k. sparaktier, har deltagaren rätt att erhålla s.k. 

matchningsaktier. Därutöver, under förutsättning att ett krav hänförligt till utvecklingen för bolagets 

aktiekurs från dagen för årsstämman 2021 fram till och med den 30 september 2024 uppfylls, har 

deltagaren rätt att erhålla ytterligare aktier i bolaget vederlagsfritt, s.k. prestationsaktier. Efter omräkning 

till följd av genomförd företrädesemission under 2021, berättigar varje sparaktie till 1,0947 

matchningsaktier. Vidare uppgår efter omräkningen av prestationsvillkoren gränsvärdena för utgivandet 

av en, två eller fyra prestationsaktier per sparaktie, till 15,74 SEK för erhållande av en prestationsaktie, 

31,65 SEK för erhållande av två prestationsaktier och 52,89 SEK för erhållande av fyra prestationsaktier. 

Verkställande direktören Søren Bregenholt har investerat i totalt 15 000 sparaktier i LTI 2021. För bolaget 

som helhet förvärvades initialt 141 866 sparaktier av deltagarna i LTI 2021 och av dessa har 10 000 

sparaktier förfallit då personerna som förvärvat dessa har lämnat bolaget. Eftersom sparperioden för 

aktiesparprogrammet fortfarande pågår har inga matchningsaktier eller prestationsaktier tilldelats till 

deltagarna i LTI 2021. 

1 Notering: Att beakta att utnyttjandevillkor för LTI 2022 I/II och LTI 2021 är föremål för omräkning vid eventuella händelser som 

påverkar antalet aktier i bolaget. 
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Maximalt antal stamaktier som kan ges ut i LTI 2021 uppgår till 882 896, varav 671 812 för leverans av 

matchningsaktier och prestationsaktier till deltagarna och 211 084 för att likvidmässigt säkra utbetalning 

av framtida sociala avgifter, vilket motsvarar en utspädning om cirka 0,4 procent av bolagets stamaktier. 

Mer information om bolagets utestående incitamentsprogram finns tillgängligt i not 29 (Eget kapital) på 

sidan 90 i årsredovisningen för 2022. I tabell 2 nedan redovisas verkställande direktörens deltagande i LTI 

2021.   

Tabell 2 – Aktierelaterade incitamentsprogram, aktiesparprogram (verkställande direktören) 

Befattnings- 

havarens  

namn 

(position) 

Huvudsakliga villkor för aktiesparprogram 

Information för det rapporterade räkenskapsåret* 

Ingående 

balans 

Under året Utgående balans 

1 

Namn 

2 

Prestations-

period 

3 

Datum för 

tilldelning 

4 

Sparperiod 

5 

Utgång av 

inlåsnings-

period 

6 

Sparaktier vid 

årets början 

7 

Förvärvade 

sparaktier 

8 

Föremål för 

prestations-

villkor 

9 

Tilldelade 

som ej 

intjänats 

10 

Föremål för 

inlåsnings-

period 

Søren Bregenholt 

(VD) 
LTI 2021 2021-2024 2021-07-16 2021-2024 2024-09-30 15 000 0 15 000 15 000 0 

Totalt 15 000 0 15 000 15 000 0 

* Verkställande direktören kan maximalt komma att tilldelas totalt 16 420 matchningsaktier och 60 000 prestationsaktier genom LTI 2021, motsvarande totalt 76 420 stamaktier.

Tillämpning av prestationskriterier 

Prestationskriterierna för den verkställande direktörens rörliga ersättning har valts för att förverkliga 

bolagets strategi och för att uppmuntra agerande som ligger i bolagets långsiktiga intresse. Vid valet av 

prestationskriterier har de strategiska målen samt kort- och långsiktiga affärsprioriteringar för år 2022 

beaktats. De icke-finansiella prestationskriterierna bidrar vidare till anpassning till hållbarhet samt bolagets 

värderingar. 

Tabell 3 – Verkställande direktörens prestation under det rapporterade räkenskapsåret: rörlig kontantersättning 

1 2 3 

Befattningshavarens 

namn (position) 

Beskrivning av kriterier 

hänförliga till 

ersättningskomponenten 

Relativ viktning av prestationskriterier a) Uppmätt prestation; och

b) faktisk tilldelning / ersättningsutfall

Søren Bregenholt  

(VD) 

Finansiering/partneravtal 33% a) 5,55% 

b) 95 TSEK

Utveckling av/framdrift i de 

kliniska programmen 
67% a) 55,55% 

b) 474 TSEK

Jämförande information avseende förändringar i ersättning och bolagets resultat 

Tabell 4 – Förändringar i ersättning och bolagets resultat under de senaste fem rapporterade räkenskapsåren 

(RR) (TSEK) 

RR 2022 RR 2021 RR 2020 RR 2019 RR 2018 

Ersättning till VD 
4 399 6 3301) 2 719 2 806 2 599 

Koncernens rörelseresultat 
-192 789 -141 565 -144 298 -214 519 -153 080 

Genomsnittlig ersättning  

baserat på antalet heltidsekvivalenter 
anställda2) i moderbolaget 

943 780 766 704 667 

1) Ersättningen till verkställande direktören under räkenskapsåret 2021 avser ersättning till nuvarande verkställande direktören Søren Bregenholt samt den tidigare

tillförordnade verkställande direktören Malin Carlsson och tidigare verkställande direktören Per Norlén (inklusive avgångsvederlag). 

2) Exklusive medlemmar i koncernledningen. 
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_______________________ 

Lund i mars 2023 

Styrelsen för Alligator Bioscience AB (publ) 
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FÖRSLAG TILL BESLUT OM ÄNDRING AV BOLAGSORDNINGEN 

 
Styrelsen för Alligator Bioscience AB, org. nr 556597-8201, föreslår att årsstämman den 26 maj 
2023 beslutar att ändra bolagets bolagsordning enligt följande (varvid uppgifterna om 
nuvarande lydelse avser bolagsordningens lydelse efter den ändring som beslutats vid den 
extra bolagsstämman den 24 april 2023): 
 
§ 4 Aktiekapital   
 
Nuvarande lydelse 
Aktiekapitalet skall utgöra lägst 14 150 000 kronor och högst 56 600 000 kronor. 
 
Föreslagen lydelse  
Aktiekapitalet skall utgöra lägst 38 400 000 kronor och högst 153 600 000 kronor. 
 
§ 5 Antal aktier  
 
Nuvarande lydelse  
Antalet aktier skall uppgå till lägst 221 093 750 och högst 884 375 000. 
 
Föreslagen lydelse  
Antalet aktier skall uppgå till lägst 600 000 000 och högst 2 400 000 000. 
 
Efter ändringarna får bolagsordningen den lydelse som framgår av Bilaga A. 

 
____________________ 

 
För giltigt beslut fordras att förslaget biträds av aktieägare med minst två tredjedelar av såväl 
de avgivna rösterna som de aktier som är företrädda vid stämman. 
 
Bolagets verkställande direktör ska vara bemyndigad att vidta de smärre formella justeringar 
av beslutet som kan visa sig erforderliga i samband med registrering hos Bolagsverket eller 
Euroclear Sweden AB. 

____________________ 
 

Lund i april 2023 
 

Styrelsen för Alligator Bioscience AB (publ) 
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BILAGA A 
 

BOLAGSORDNING 
 

§ 1 Företagsnamn 
 
Bolagets företagsnamn är Alligator Bioscience AB. Bolaget är publikt (publ). 
 
§ 2 Styrelsens säte 
 
Styrelsen skall ha sitt säte i Lunds kommun, Skåne län. 
 
§ 3 Verksamhet 
 
Bolaget skall direkt eller genom dotterbolag eller andra intressebolag, bedriva forsknings- 
och utvecklingsarbete samt tillverkning och handel inom proteinkemiområdet jämte med 
detta förenlig verksamhet. 
 
§ 4 Aktiekapital 
 
Aktiekapitalet skall utgöra lägst 38 400 000 kronor och högst 153 600 000 kronor. 
 
§ 5 Antal aktier 
 
Antalet aktier skall uppgå till lägst 600 000 000 och högst 2 400 000 000. 
 
§ 6 Aktieslag 
 
Aktier kan utges i två aktieslag, stamaktier och C-aktier. Stamaktier har en röst och C-aktier 
en tiondels röst. Aktier av varje aktieslag kan ges ut till ett antal motsvarande hela 
aktiekapitalet.  
 
C-aktier berättigar inte till vinstutdelning. Vid bolagets upplösning berättigar C-aktier till lika 
del i bolagets tillgångar som övriga aktier, dock inte med högre belopp än vad som 
motsvarar aktiens kvotvärde.  
 
Beslutar bolaget att emittera nya stamaktier och C-aktier, mot annan betalning än 
apportegendom, skall ägare av stamaktier och C-aktier äga företrädesrätt att teckna nya 
aktier av samma aktieslag i förhållande till antal aktier innehavaren förut äger (primär 
företrädesrätt). Aktier som inte tecknas med primär företrädesrätt ska erbjudas samtliga 
aktieägare till teckning (subsidiär företrädesrätt). Om inte sålunda erbjudna aktier räcker för 
den teckning som sker med subsidiär företrädesrätt, skall aktierna fördelas mellan 
tecknarna i förhållande till det antal aktier de förut äger och i den mån detta inte kan ske, 
genom lottning.  
 
Beslutar bolaget att emittera endast stamaktier eller endast C-aktier, mot annan betalning 
än apportegendom, skall samtliga aktieägare, oavsett om deras aktier är stamaktier eller C-
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aktier, äga företrädesrätt att teckna nya aktier i förhållande till det antal aktier de förut 
äger. 
 
Vad som ovan föreskrivs om aktieägares företrädesrätt skall äga motsvarande tillämpning 
vid emission av teckningsoptioner och konvertibler och skall inte innebära någon 
inskränkning i möjligheten att fatta beslut om emission med avvikelse från aktieägarnas 
företrädesrätt.  
 
Vid ökning av aktiekapitalet genom fondemission skall nya aktier emitteras av varje aktieslag 
i förhållande till det antal aktier av samma slag som finns sedan tidigare. Därvid skall gamla 
aktier av visst aktieslag medföra rätt till nya aktier av samma aktieslag. Vad som nu sagts 
skall inte innebära någon inskränkning i möjligheten att genom fondemission, efter 
erforderlig ändring av bolagsordningen, ge ut aktier av nytt slag.  
 
Minskning av aktiekapitalet, dock inte till mindre än det minst tillåtna aktiekapitalet, kan på 
begäran av ägare av C-aktie och efter beslut av bolagets styrelse eller bolagsstämma, ske 
genom inlösen av C-aktier. Begäran från aktieägare ska framställas skriftligen. När 
minskningsbeslut fattas, skall ett belopp motsvarande minskningsbeloppet avsättas till 
reservfonden om härför erforderliga medel finns tillgängliga. Inlösenbeloppet per C-aktie 
skall vara aktiens kvotvärde.  
 
Ägare av aktie som anmälts för inlösen skall vara skyldig att omedelbart efter erhållande av 
underrättelse om inlösenbeslut erhålla lösen för aktien eller, där Bolagsverket eller rättens 
tillstånd till minskningen erfordras, efter erhållande av underrättelse att lagakraftvunna 
beslut registrerats.  
 
C-aktier som innehas av bolaget skall på beslut av styrelsen kunna omvandlas till stamaktier. 
Styrelsen skall därefter genast anmäla omvandling för registrering hos Bolagsverket. 
Omvandlingen är verkställd när registrering skett och omvandlingen antecknats i 
avstämningsregistret. 
 
§ 7 Styrelse 
 
Styrelsen skall, utöver de ledamöter som enligt lag kan komma att utses av annan än 
bolagsstämman, bestå av lägst tre (3) och högst åtta (8) ledamöter. 
 
Bolaget skall ha lägst en (1) och högst två (2) revisorer med högst två (2) 
revisorssuppleanter. Till revisor skall utses auktoriserad revisor eller registrerat 
revisionsbolag.  
 
§ 8 Kallelse 
 
Kallelse till bolagsstämma skall ske genom annonsering i Post- och Inrikes Tidningar och 
genom att kallelsen hålls tillgänglig på bolagets webbplats. Att kallelse har skett skall 
samtidigt annonseras i Dagens Industri. 
 
För att få delta i bolagsstämman skall aktieägare anmäla sig hos bolaget senast den dag som 
anges i kallelsen till bolagsstämman. Denna dag får inte vara söndag, annan allmän helgdag, 



 

4 (4) 
 

lördag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton och inte infalla tidigare än femte 
vardagen före bolagsstämman. 
 
Aktieägare får vid bolagsstämma medföra ett eller två biträden, dock endast om aktieägaren 
till bolaget anmäler antalet biträden på det sätt som anges i föregående stycke.  
 
§ 9 Årsstämma 
 
På årsstämman skall följande ärenden förekomma till behandling.  
 
1. Val av ordförande vid stämman 
2. Upprättande och godkännande av röstlängd  
3. Val av två justeringsmän  
4. Godkännande av dagordning  
5. Prövning av om stämman blivit behörigen sammankallad  
6. Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelse samt i förekommande fall 

koncernredovisning och koncernrevisionsberättelse 
7. Beslut om  

a) fastställande av resultaträkning och balansräkning samt i förekommande fall 
koncernresultaträkning och koncernbalansräkning; 

b) dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda 
balansräkningen; och 

c) ansvarsfrihet åt styrelseledamöterna och verkställande direktören. 
8. Fastställande av antalet styrelseledamöter samt revisorer och revisorssuppleanter  
9. Fastställande av styrelsearvoden och revisorarvoden  
10. Val av styrelse samt revisorer och revisorssuppleanter   
11. Annat ärende som ankommer på stämman enligt aktiebolagslagen (2005:551) eller 

bolagsordningen. 
 
§ 10 Räkenskapsår 
 
Räkenskapsår är kalenderår. 
 
§ 11 Avstämningsförbehåll 
 
Bolagets aktier skall vara registrerade i ett avstämningsregister enligt lag (1998:1479) om 
värdepapperscentraler och kontoföring av finansiella instrument. 
 

________________________ 
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Alligator Bioscience AB  1 (1) 
  

FÖRSLAG TILL BESLUT OM BEMYNDIGANDE FÖR EMISSIONER 
 

Styrelsen för Alligator Bioscience AB, org. nr 556597-8201, föreslår att årsstämman den 26 maj 2023 

beslutar att bemyndiga styrelsen att fram till nästa årsstämma, vid ett eller flera tillfällen, med eller utan 

avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt och med eller utan villkor om apport, kvittning eller andra villkor, 

besluta om nyemission av stamaktier, emission av konvertibler och/eller emission av teckningsoptioner 

med rätt att konvertera till och teckna stamaktier. Skälet till att avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt 

ska kunna ske är att möjliggöra för bolaget att kunna anskaffa rörelsekapital, att kunna utöka ägarkretsen 

med en eller flera ägare av strategisk betydelse, att kunna genomföra företagsförvärv eller förvärv av 

rörelsetillgångar samt att möjliggöra emission till industriella partners inom ramen för samarbeten och 

allianser. Det totala antalet stamaktier som ska kunna emitteras (alternativt tillkomma genom konvertering 

av konvertibler och/eller utnyttjande av teckningsoptioner) ska sammanlagt uppgå till högst 20 procent av 

bolagets utestående stamaktier per dagen då emissionsbemyndigandet utnyttjas första gången.  

 

I den mån emission sker med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt ska emissionen ske på 

marknadsmässiga villkor. 

_____________________ 

 

Giltigt beslut fordrar att detta förslag biträds av aktieägare med minst två tredjedelar av såväl de avgivna 

rösterna som de aktier som är företrädda vid årsstämman.  

 

Bolagets verkställande direktör ska vara bemyndigad att vidta de smärre formella justeringar av beslutet 

som kan visa sig erforderliga i samband med registrering hos Bolagsverket. 

_____________________ 

 

Lund i april 2023 

 

Styrelsen för Alligator Bioscience AB (publ) 
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FÖRSLAG TILL BESLUT OM INFÖRANDE AV TECKNINGSOPTIONSPROGRAM FÖR 

ANSTÄLLDA INNEFATTANDE (A) RIKTAD EMISSION AV TECKNINGSOPTIONER; SAMT (B) 

GODKÄNNANDE AV ÖVERLÅTELSE AV TECKNINGSOPTIONER 
 

Styrelsen för Alligator Bioscience AB, org. nr 556597-8201 (”Bolaget”), föreslår att årsstämman den 26 maj 

2023 beslutar att införa ett teckningsoptionsprogram för anställda i Bolaget baserat på utgivande och 

överlåtelse av teckningsoptioner (”Teckningsoptionsprogram 2023”).  

 

För genomförande av Teckningsoptionsprogram 2023 föreslår styrelsen att årsstämman fattar beslut om 

(A) riktad emission av teckningsoptioner; samt (B) godkännande av överlåtelse av teckningsoptioner, på 

följande villkor: 

 

A. Riktad emission av teckningsoptioner 

 

1. Högst 8 955 000 teckningsoptioner ska emitteras för Teckningsoptionsprogram 2023.  

 

2. Med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt ska teckningsoptionerna endast kunna tecknas av 

ett av Bolaget helägt dotterbolag (”Dotterbolaget”). Skälet till avvikelsen från aktieägarnas 

företrädesrätt är att teckningsoptionerna ska användas inom ramen för Teckningsoptionsprogram 

2023. 

 

3. Dotterbolagets teckning ska ske senast den 30 juni 2023, med rätt för styrelsen att förlänga denna 

frist.  

 

4. Överteckning får inte ske. 

 

5. Teckningsoptionerna ska emitteras till Dotterbolaget utan vederlag. Anledningen till att 

teckningsoptionerna emitteras till Dotterbolaget utan vederlag är att teckningsoptionerna ska 

nyttjas inom Teckningsoptionsprogram 2023. 

 

6. För teckningsoptionerna och utnyttjande av optionsrätten gäller de villkor som framgår av bilagda 

villkor för teckningsoptioner 2023/2026; Bilaga A, (”Optionsvillkoren”). Av Optionsvillkoren följer 

bland annat:  

 

(a) att varje teckningsoption ger rätt att teckna en ny stamaktie i Bolaget; 

 

(b) att teckning av aktier med stöd av teckningsoptionerna ska kunna äga rum under perioden 

från och med den 1 juni 2026 till och med den 30 juni 2026. Är teckningsoptionsinnehavare 

förhindrad att teckna aktier under den period som anges i föregående mening på grund av 

bestämmelser i marknadsmissbruksförordning (596/2014/EU), lag (2016:1307) om straff för 

marknadsmissbruk på värdepappersmarknaden, lag (2016:1306) med kompletterande 

bestämmelser till EU:s marknadsmissbruksförordning eller annan för Bolaget tillämplig 

insiderlagstiftning ska Bolaget äga rätt att medge att sådan teckningsoptionsinnehavare istället 

får teckna aktier så snart denne inte längre är förhindrad att göra det. Om Bolaget lämnar 

medgivande enligt föregående mening till någon teckningsoptionsinnehavare ska samtliga 

teckningsoptionsinnehavare medges rätt att teckna aktier under den sålunda förlängda 

teckningsperioden; 

 



   

  

 

(c) att teckningskursen per aktie ska motsvara 200 procent av den volymvägda genomsnittskursen 

enligt Nasdaq Stockholms officiella kurslista för stamaktie i Bolaget under 5 handelsdagar 

omedelbart efter årsstämman 26 maj 2023, dock lägst aktiens kvotvärde. Teckningskursen ska 

avrundas till helt ental öre, varvid 0,5 öre ska avrundas uppåt. Det belopp som överskrider 

aktiens kvotvärde ska tillföras den fria överkursfonden;  

 

(d) att teckningskursen och det antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna kan bli 

föremål för justering enligt vad som anges i punkt 8 i Optionsvillkoren; 

 

(e) att tidpunkten för utnyttjande av optionsrätten kan komma att tidigareläggas eller 

senareläggas enligt vad som anges i punkt 8 i Optionsvillkoren; och  

 

(f) att de aktier som tillkommer genom utnyttjande av optionsrätt ger rätt till vinstutdelning enligt 

vad som anges i punkt 7 i Optionsvillkoren. 

 

7. Vid fullt utnyttjande av optionsrätterna för teckning av nya aktier kommer aktiekapitalet att öka 

med 402 880 kronor, baserat på det nya kvotvärdet efter den minskning av aktiekapitalet som 

beslutats vid extra bolagsstämma den 24 april 2023. 

 

B. Överlåtelse av teckningsoptioner 

 

Teckningsoptionsprogram 2023 ska huvudsakligen genomföras i enlighet med vad som är beskrivet nedan.  

1. Dotterbolaget ska ha rätt att vid ett eller flera tillfällen överlåta teckningsoptionerna till anställda i 

Bolaget i enlighet med de villkor och riktlinjer som följer nedan. Överlåtelse till deltagare i 

Teckningsoptionsprogram 2023 ska ske mot kontant ersättning motsvarande teckningsoptionens 

marknadsvärde vid tiden för överlåtelsen vilket ska fastställas av ett oberoende värderingsinstitut 

enligt Black Scholes-formeln. Enligt en preliminär värdering motsvarar teckningsoptionernas 

marknadsvärde cirka 0,12 kronor per teckningsoption (vid antagande av ett aktiepris om 1,05 

kronor, en lösenkurs om 2,10 kronor per aktie, en riskfri ränta om 2,90 procent och en volatilitet 

om 42,50 procent), beräknat enligt Black Scholes-formeln. 

 

2. Styrelsen för Bolaget beslutar om tilldelning till deltagare i Teckningsoptionsprogram 2023, varvid 

deltagare i respektive kategori enligt nedan högst ska kunna erbjudas högst upp till det antal 

teckningsoptioner som anges nedan: 

Position Maximalt antal teckningsoptioner per deltagare 

VD 1 200 000 

Övriga medlemmar i den exekutiva 

ledningsgruppen (5 personer) 

600 000 

Övriga medlemmar i Senior 

management team (cirka 10 personer) 

240 000 

Department Directors och Senior 

Scientiests (cirka 20 personer)  

120 000 

Övriga anställda (cirka 20 personer) 50 000 

 



   

  

 

Den första tilldelningen beräknas ske i samband med utgången av mätperioden för fastställande 

av teckningskursen. 

 

3. Deltagarna kan välja att teckna sig för ett lägre antal teckningsoptioner än vad deltagarna erbjuds. 

Överteckning får inte ske. 

 

4. I samband med överlåtelsen ska Dotterbolaget, om det inte medför negativa skattekonsekvenser 

för koncernen eller deltagaren, förbehållas rätten att, med beaktande av sedvanliga s.k. ”good and 

bad leaver”-villkor, återköpa teckningsoptioner i det fall deltagarens anställning eller uppdrag inom 

koncernen upphör eller om deltagaren önskar överlåta teckningsoptionerna. 

 

5. Det maximala antalet teckningsoptioner utgivna i Teckningsoptionsprogram 2023 överskrider det 

antal teckningsoptioner som förväntas erbjudas vid den första tilldelningen. Teckningsoptioner 

som inte överlåts i samband med det initiala erbjudandet eller som därefter återköpts av 

Dotterbolaget får överlåtas till framtida anställda eller anställda som har blivit befordrade, varvid 

ovan angivna riktlinjer för tilldelning ska tillämpas. Vid sådan tilldelning ska det göras en ny 

beräkning av teckningsoptionernas marknadsvärde som ska erläggas av deltagaren. Överlåtelse till 

framtida anställda eller anställda som har blivit befordrade kan dock inte ske efter den 31 

december 2023. Skälet till att överlåtelse av teckningsoptioner till framtida anställda eller 

befordrade anställa kan komma att ske vid sådan tidpunkt att tiden mellan överlåtelsen och 

inledningen av utnyttjandeperioden kan komma att understiga tre år är att möjliggöra för Bolaget 

att erbjuda konkurrenskraftig ersättning för att attrahera anställda och att styrelsen bedömer det 

angeläget att framtida anställda ges möjlighet att ta del i en värdetillväxt i Bolagets aktie vid 

anställningens början. 

 

6. Rätt till tilldelning i Teckningsoptionsprogram 2023 förutsätter att deltagaren innehar en position i 

Bolaget eller har tecknat avtal därom senast vid tilldelningen och vid nämnda tidpunkt inte har 

informerat eller blivit informerad om att anställningen eller uppdraget avses avslutas.  

 

7. Såvitt avser deltagare i andra länder än Sverige förutsätts dels att vidareöverlåtelse av 

teckningsoptionerna lagligen kan ske, dels att vidareöverlåtelse enligt styrelsens bedömning kan 

ske med rimliga administrativa och ekonomiska insatser till teckningsoptionernas fastställda 

marknadsvärde. Styrelsen ska äga rätt att anpassa villkoren i Teckningsoptionsprogram 2023 i den 

mån så krävs för att tilldelning av teckningsoptioner till personer i andra länder, så långt praktiskt 

möjligt, ska kunna ske enligt motsvarande förutsättningar som följer av Teckningsoptionsprogram 

2023.  

 

Motiv för Teckningsoptionsprogram 2023 och skäl till avvikelsen från aktieägarnas företrädesrätt 

Skälen till införandet av Teckningsoptionsprogram 2023 och avvikelsen från aktieägarnas företrädesrätt är 

att kunna skapa möjligheter för Bolaget att behålla kompetent personal genom erbjudande av ett 

långsiktigt ägarengagemang för de anställda i Bolaget. Ett sådant ägarengagemang förväntas stimulera de 

anställda i Bolaget till ett ökat intresse för verksamheten och resultatutvecklingen samt öka känslan av 

samhörighet med Bolaget. 

Kostnader, påverkan på nyckeltal, tidigare incitamentsprogram och utspädning 

Då teckningsoptionerna i Teckningsoptionsprogram 2023 överlåts till marknadsvärde är det Bolagets 

bedömning att några sociala kostnader inte kommer att uppstå för Bolaget till följd av 



   

  

 

Teckningsoptionsprogram 2023. Kostnaderna för Teckningsoptionsprogram 2023 kommer därför endast 

att bestå i begränsade kostnader för implementering och administration av programmet. 

Per dagen för kallelsen uppgår antalet aktier i Bolaget till 221 534 728, varav 220 584 878 är stamaktier och 

949 850 är C-aktier som utgivits i samband med aktiesparprogrammet beslutat av årsstämman 2021 och 

som kommer att omvandlas till stamaktier inför leverans till deltagarna. Om den företrädesemission av 

units som styrelsen beslutade om den 22 mars 2023 och som godkändes vid extra bolagsstämma den 24 

april 2023 fulltecknas kommer antalet stamaktier i Bolaget initialt att öka till 661 754 636. 

Utspädningsberäkningarna enligt nedan är baserade på antalet stamaktier som kommer att vara 

utestående om företrädesemissionen fulltecknas. Beräkningarna beaktar inte de ytterligare stamaktier 

som kan tillkomma till följd av en eventuell riktad emission för reglering av garantiersättningar eller 

utnyttjande av de teckningsoptioner som utges inom ramen för företrädesemissionen.  

Om samtliga teckningsoptioner som utges inom ramen för Teckningsoptionsprogram 2023 utnyttjas för 

teckning av nya stamaktier kommer totalt 8 955 000 nya stamaktier att utges, vilket motsvarar en 

utspädning om cirka 1,34 procent av Bolagets stamaktier efter full utspädning beräknat på antalet 

stamaktier som tillkommer vid fullt utnyttjande av samtliga teckningsoptioner som utgivits i anslutning till 

Teckningsoptionsprogram 2023. Utspädningen hade endast haft en marginell påverkan på nyckeltalet 

resultat per aktie för helåret 2022. 

I tillägg till Teckningsoptionsprogram 2023 har valberedningen föreslagit att årsstämman 2023 också 

beslutar att införa ett teckningsoptionsprogram för vissa av Bolagets styrelseledamöter. I anslutning till 

teckningsoptionsprogrammet kommer maximalt 1 440 000 teckningsoptioner att utges. 

Det finns för närvarande tre utestående incitamentsprogram i Bolaget i form av ett aktiesparprogram 

beslutat av årsstämman 2021 och två teckningsoptionsprogram beslutade av årsstämman 2022. För en 

beskrivning av de utestående incitamentsprogrammen, se sidan 41 i årsredovisningen för 2022. Baserat på 

deltagandet i aktiesparprogrammet per 31 mars 2023 uppgår maximalt antal stamaktier som kan ges ut i 

anslutning aktiesparprogrammet till 882 896 och vid fullt utnyttjande av de teckningsoptioner som innehas 

av deltagare i teckningsoptionsprogrammen kan maximalt 3 127 000 nya stamaktier utges. De befintliga 

incitamentsprogrammen kan således sammantaget medföra att totalt 4 009 896 nya stamaktier kan 

komma att utges. Det ska dock noteras att antalet stamaktier som kan komma att utges till följd av de 

befintliga incitamentsprogrammen kommer att bli föremål för omräkning efter genomförandet av den 

pågående företrädesemissionen.  

Om såväl de befintliga incitamentsprogrammen som de teckningsoptionsprogram som föreslås beslutas 

vid årsstämman utnyttjas fullt ut kommer totalt 14 404 896 stamaktier att utges, vilket motsvarar en 

sammanlagd utspädning om cirka 2,13 procent av Bolagets stamaktier beräknat på antalet stamaktier som 

tillkommer vid fullt utnyttjande av de befintliga incitamentsprogrammen samt de teckningsoptionsprogram 

som föreslås beslutas vid årsstämman 2023. 

Förslagets beredning 

Förslaget till Teckningsoptionsprogram 2023 har beretts av ersättningsutskottet i samråd med externa 

rådgivare. Det slutgiltiga förslaget har beslutats av styrelsen. 

Majoritetskrav 

Årsstämmans beslut i enlighet med styrelsens förslag under punkterna A-B ska fattas som ett gemensamt 

beslut. Beslutet omfattas av bestämmelserna i 16 kap. aktiebolagslagen (2005:551) och för giltigt beslut 

krävs således att beslutet biträds av aktieägare representerande minst nio tiondelar av såväl de avgivna 

rösterna som de aktier som är företrädda vid årsstämman. 



   

  

 

____________________ 

Bolagets styrelseordförande, eller den han utser, ska vara bemyndigad att vidta de smärre justeringar av 

beslutet som kan visa sig erforderliga i samband med registrering vid Bolagsverket eller Euroclear Sweden 

AB.  

____________________ 

Lund i april 2023 

Styrelsen för Alligator Bioscience AB (publ)   



   

  

 

Bilaga A 

VILLKOR FÖR TECKNINGSOPTIONER 2023/2026 I ALLIGATOR BIOSCIENCE AB  

1. Definitioner 

I dessa villkor betyder: 

”aktiebolagslagen” aktiebolagslagen (2005:551).  

”avstämningskonto” värdepapperskonto hos Euroclear där respektive 

optionsinnehavares innehav av teckningsoptioner är 

registrerat eller, i förekommande fall, innehav av 

aktier i bolaget som tillkommer genom teckning ska 

registreras. 

”bankdag” dag som inte är lördag, söndag eller annan allmän 

helgdag i Sverige eller som beträffande betalning av 

skuldebrev inte är likställd med allmän helgdag i 

Sverige. 

”banken” den bank eller det kontoförande institut som bolaget 

från tid till annan utser att handha vissa uppgifter 

enligt dessa villkor. 

”bolaget” Alligator Bioscience AB, org. nr 556597-8201.  

”marknadsnotering” i samband med aktie, värdepapper eller annan 

rättighet, notering genom utgivarens försorg av 

sådan aktie, värdepapper eller annan rättighet på en 

reglerad marknad, handelsplattform eller någon 

annan organiserad marknadsplats. 

”optionsinnehavare” innehavare av teckningsoption. 

”teckning” teckning, med utnyttjande av teckningsoption, av 

nya aktier i bolaget mot betalning i pengar enligt 

dessa villkor. 

”teckningskurs” den kurs till vilken teckning får ske enligt dessa 

villkor.  

”teckningsoption” rätt att enligt dessa villkor teckna nya aktier i bolaget 

mot betalning i pengar enligt dessa villkor. 

”teckningsperiod” den period under vilken teckning får ske enligt dessa 

villkor. 

”Euroclear” Euroclear Sweden AB eller annan central 

värdepappersförvarare enligt lagen (1998:1479) om 

värdepapperscentraler och kontoföring av finansiella 

instrument. 

2. Antal teckningsoptioner, registrering m.m. 
Antalet teckningsoptioner uppgår till högst 8 955 000 stycken. 



   

  

 

Teckningsoptionerna ska registreras av Euroclear i ett avstämningsregister enligt lagen (1998:1479) 

om värdepapperscentraler och kontoföring av finansiella instrument, varför några fysiska 

teckningsoptionsbevis inte kommer att ges ut, eller om styrelsen så beslutar, representeras av 

teckningsoptionsbevis ställda till viss man.  

Om teckningsoptionerna registreras i ett avstämningsregister ska teckningsoptionerna registreras för 

optionsinnehavarnas räkning på deras respektive avstämningskonto. Registrering avseende 

teckningsoptionerna till följd av åtgärd enligt punkterna 6, 8 eller 11 nedan ombesörjs av banken. 

Optionsinnehavarens begäran om annan registrering ska göras till det kontoförande institut hos vilket 

optionsinnehavaren öppnat avstämningskonto. 

Bolaget utfäster sig att verkställa teckning i enlighet med dessa villkor. 

3. Rätt att teckna nya aktier 

Varje teckningsoption ger optionsinnehavaren rätt att teckna en ny stamaktie i bolaget till en 

teckningskurs per aktie som motsvarar 200 procent av den volymvägda genomsnittskursen enligt 

Nasdaq Stockholms officiella kurslista för stamaktie i bolaget under 5 handelsdagar omedelbart efter 

årsstämman 26 maj 2023, dock lägst aktiens kvotvärde. Teckningskursen ska avrundas till helt ental 

öre, varvid 0,5 öre ska avrundas uppåt. Det belopp som överskrider aktiens kvotvärde ska tillföras 

den fria överkursfonden. 

Teckningskursen och det antal aktier som varje option ger rätt att teckna kan bli föremål för justering i 

enlighet med bestämmelserna i punkt 8 nedan. Om tillämpningen av dessa bestämmelser skulle 

medföra att teckningskursen kommer att understiga då utestående aktiers då gällande kvotvärde ska 

teckningskursen i stället motsvara då utestående aktiers då gällande kvotvärde. 

4. Teckning 

Teckning får endast ske under perioden från och med den 1 juni 2026 till och med den 30 juni 2026. 

Är optionsinnehavare förhindrad att teckna aktier under den period som anges i föregående mening 

på grund av bestämmelser i marknadsmissbruksförordning (596/2014/EU), lag (2016:1307) om straff 

för marknadsmissbruk på värdepappersmarknaden, lag (2016:1306) med kompletterande 

bestämmelser till EU:s marknadsmissbruksförordning eller annan för bolaget tillämplig 

insiderlagstiftning ska bolaget äga rätt att medge att sådan optionsinnehavare istället får teckna 

aktier så snart denne inte längre är förhindrad att göra det. Om bolaget lämnar medgivande enligt 

föregående mening till någon optionsinnehavare ska samtliga optionsinnehavare medges rätt att 

teckna aktier under den sålunda förlängda teckningsperioden. 

Teckningsperioden kan komma att tidigareläggas eller senareläggas i enlighet med bestämmelserna 

i punkt 8 nedan. 

Teckning kan ske endast av det hela antal aktier vartill det sammanlagda antalet teckningsoptioner, 

som är registrerade på samma avstämningskonto och som samtidigt utnyttjas av en och samma 

optionsinnehavare för teckning, ger rätt att teckna. 

Teckning sker genom att fastställd och av bolaget och banken tillhandahållen anmälningssedel 

(teckningslista), vederbörligen ifylld och undertecknad, ges in till banken på i anmälningssedeln 

angiven adress. 

Kommer inte sådan anmälningssedel (teckningslista) banken till handa inom teckningsperioden 

upphör teckningsoptionen. 

Teckning är bindande och kan inte återkallas. 



   

  

 

5. Betalning 

Samtidigt med teckning ska betalning erläggas för det antal aktier som teckningen avser. Betalning 

ska ske kontant till i anmälningssedeln (teckningslistan) angivet bankkonto. 

6. Verkställande av teckning 

Sedan teckning skett och betalning erlagts i enlighet med punkterna 4 och 5 ovan verkställs 

teckningen. Därvid bortses från eventuellt överskjutande del av teckningsoption som enligt tredje 

stycket i punkt 4 ovan inte får utnyttjas för teckning. Sådan överskjutande del upphör i och med 

teckningen. 

Teckning verkställs genom att styrelsen för bolaget beslutar att tilldela optionsinnehavaren de nya 

aktierna, varefter de nya aktierna upptas i bolagets aktiebok (som förs av Euroclear) och på 

optionsinnehavarens avstämningskonto såsom interimsaktier. Sedan registrering skett hos 

Bolagsverket blir registreringen av de nya aktierna i aktieboken och på avstämningskontot slutgiltig. 

Som framgår av punkt 8 nedan får teckning i vissa fall verkställas först efter viss senare tidpunkt och 

då med tillämpning av omräknad teckningskurs och omräknat antal aktier som varje teckningsoption 

ger rätt att teckna. 

7. Utdelning på ny aktie  

Aktie som tillkommit genom teckning ger rätt till vinstutdelning från och med den första 

avstämningsdag för utdelning som inträffar efter det att teckningen verkställts i sådan utsträckning att 

aktien upptagits som interimsaktie i bolagets aktiebok. 

8. Omräkning av teckningskursen och antal aktier m.m. 

8.1 Fondemission 

Genomför bolaget en fondemission ska teckning som sker på sådan tid, att den inte kan verkställas i 

sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen kan upptas som interimsaktie i 

bolagets aktiebok senast på tionde kalenderdagen före den bolagsstämma som ska besluta om 

emissionen, verkställas först sedan stämman beslutat om emissionen.  

Aktie som tillkommer genom teckning verkställd efter emissionsbeslutet ger inte rätt att delta i 

fondemissionen.  

Om fondemissionen verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett omräknat antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som verkställs efter 

emissionsbeslutet. Omräkningarna ska utföras av bolaget enligt följande formler: 

(omräknad teckningskurs) = (föregående teckningskurs) x (antalet aktier i bolaget före 

fondemissionen) / (antalet aktier i bolaget efter fondemissionen) 

 (omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna) = (föregående antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna) x (antalet aktier i bolaget efter fondemissionen) / (antalet 

aktier i bolaget före fondemissionen) 

När omräkning ska ske enligt ovan ska den omräknade teckningskursen och det omräknade antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna fastställas av bolaget senast två bankdagar efter 

emissionsbeslutet samt sker slutlig registrering i aktieboken och på avstämningskonto av aktie som 

tillkommer genom teckning först efter avstämningsdagen för fondemissionen. Dessförinnan upptas 

sådan aktie endast interimistiskt i aktieboken och på avstämningskonto och ger inte rätt till 

deltagande i emissionen. 



   

  

 

8.2 Sammanläggning eller uppdelning (split) 

Genomför bolaget en sammanläggning eller uppdelning (split) av aktierna ska teckning som sker på 

sådan tid, att den inte kan verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom 

teckningen kan upptas som interimsaktie i bolagets aktiebok senast på tionde kalenderdagen före 

den bolagsstämma som ska besluta om sammanläggningen eller uppdelningen, verkställas först 

sedan stämman beslutat om sammanläggningen eller uppdelningen.  

Aktie som tillkommer genom teckning verkställd efter beslutet om sammanläggningen eller 

uppdelningen omfattas inte av sammanläggningen eller uppdelningen.  

Om sammanläggningen eller uppdelningen verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett 

omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som 

verkställs efter beslutet om sammanläggningen eller uppdelningen. Omräkningarna ska utföras av 

bolaget enligt följande formler: 

(omräknad teckningskurs) = (föregående teckningskurs) x (antalet aktier i bolaget före 

sammanläggningen eller uppdelningen) / (antalet aktier i bolaget efter sammanläggningen eller 

uppdelningen) 

 (omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna) = (föregående antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna) x (antalet aktier i bolaget efter sammanläggningen eller 

uppdelningen) / (antalet aktier i bolaget före sammanläggningen eller uppdelningen) 

När omräkning ska ske enligt ovan ska den omräknade teckningskursen och det omräknade antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna fastställas av bolaget senast två bankdagar efter 

beslutet om sammanläggningen eller uppdelningen samt sker slutlig registrering i aktieboken och på 

avstämningskonto av aktie som tillkommer genom teckning först sedan sammanläggning eller 

uppdelning verkställts genom registrering hos Euroclear. Dessförinnan upptas sådan aktie endast 

interimistiskt i aktieboken och på avstämningskonto och omfattas inte av sammanläggningen eller 

uppdelningen. 

8.3 Nyemission av aktier  

Genomför bolaget en nyemission av aktier med företrädesrätt för aktieägarna att teckna de nya 

aktierna mot kontant betalning eller betalning genom kvittning gäller följande beträffande 

verkställande av teckning och den rätt att delta i emissionen som aktie som tillkommer genom 

teckning ger: 

(a) Beslutas emissionen av styrelsen under förutsättning av bolagsstämmans godkännande eller 

med stöd av bolagsstämmans bemyndigande ska i emissionsbeslutet anges den senaste dag 

då teckning ska vara verkställd för att aktie som tillkommer genom teckningen ska ge rätt att 

delta i emissionen. Teckning som sker på sådan tid, att den inte kan verkställas i sådan 

utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen kan upptas som interimsaktie i 

bolagets aktiebok senast på nämnda dag, ska verkställas först efter den dagen.  
Aktie som tillkommer genom teckning verkställd efter den ovan nämnda dagen ger inte rätt att 
delta i nyemissionen.  

(b) Beslutas emissionen av bolagsstämman ska teckning som sker på sådan tid, att den inte kan 

verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen kan upptas som 

interimsaktie i bolagets aktiebok senast på tionde kalenderdagen före den bolagsstämma som 

ska besluta om emissionen, verkställas först sedan stämman beslutat om emissionen.  
Aktie som tillkommer genom teckning verkställd efter emissionsbeslutet ger inte rätt att delta i 
nyemissionen.  

Om nyemissionen verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett omräknat antal aktier som varje 

teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som verkställs vid sådan tid, att aktie som 



   

  

 

tillkommer genom teckningen inte ger rätt att delta i nyemissionen. Omräkningarna ska utföras av 

bolaget enligt följande formler: 

(omräknad teckningskurs) = (föregående teckningskurs) x (aktiens genomsnittliga marknadskurs 

under den enligt emissionsbeslutet fastställda teckningstiden (”aktiens genomsnittskurs”)) / ((aktiens 

genomsnittskurs) + (teckningsrättens teoretiska värde (”teckningsrättens värde”))) 

 (omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna) = (föregående antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna) x ((aktiens genomsnittskurs) + (teckningsrättens värde)) / 

(aktiens genomsnittskurs) 

Aktiens genomsnittskurs ska anses motsvara genomsnittet av det för varje handelsdag under den 

enligt emissionsbeslutet fastställda teckningstiden framräknade medeltalet av den under dagen 

noterade högsta och lägsta betalkursen för aktien enligt den kurslista på vilken aktien är primärt 

noterad. I avsaknad av notering av betalkurs ska i stället den senaste noterade köpkursen ingå i 

beräkningen. Dag utan notering av vare sig betalkurs eller köpkurs ska inte ingå i beräkningen. 

Teckningsrättens värde ska framräknas enligt följande formel, dock att teckningsrättens värde ska 

bestämmas till noll om formeln ger ett negativt värde: 

(teckningsrättens värde) = (det antal aktier som högst kan komma att utges enligt emissionsbeslutet) 

x ((aktiens genomsnittskurs) – (teckningskursen för de nya aktierna)) /(antalet aktier i bolaget före 

emissionsbeslutet) 

När omräkning ska ske enligt ovan ska den omräknande teckningskursen och det omräknade antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna fastställas av bolaget senast två bankdagar efter 

utgången av den enligt emissionsbeslutet fastställda teckningstiden samt sker slutlig registrering i 

aktieboken och på avstämningskonto av aktie som tillkommer genom teckning först sedan 

omräkningarna fastställts. Dessförinnan verkställs teckning endast preliminärt – med tillämpning av 

före omräkningarna gällande teckningskurs och antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att 

teckna – varvid de nya aktierna upptas interimistiskt i aktieboken och på avstämningskonto med 

notering om att omräkningarna kan medföra att sålunda preliminärt registrerade antal aktier kan 

komma att öka vid slutlig registrering, och ger inte rätt till deltagande i emissionen. 

8.4 Emission av teckningsoptioner eller konvertibler 

Genomför bolaget en emission av teckningsoptioner eller konvertibler med företrädesrätt för 

aktieägarna att teckna teckningsoptionerna eller konvertiblerna mot kontant betalning eller betalning 

genom kvittning eller, vad gäller teckningsoptioner, utan betalning, ska bestämmelserna i första 

stycket (a) och (b) i punkt 8.3 ovan äga motsvarande tillämpning beträffande verkställande av 

teckning och den rätt att delta i emissionen som aktie som tillkommer genom teckning ger. 

Om emissionen verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett omräknat antal aktier som varje 

teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som verkställs vid sådan tid att aktie som 

tillkommer genom teckningen inte ger rätt att delta i emissionen. Omräkningarna ska utföras av 

bolaget enligt följande formler: 

(omräknad teckningskurs) = (föregående teckningskurs) x (aktiens genomsnittliga marknadskurs 

under den enligt emissionsbeslutet fastställda teckningstiden (”aktiens genomsnittskurs”)) / ((aktiens 

genomsnittskurs) + (teckningsrättens teoretiska värde (”teckningsrättens värde”))) 

 (omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna) = (föregående antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna) x ((aktiens genomsnittskurs) + (teckningsrättens värde)) / 

(aktiens genomsnittskurs) 



   

  

 

Aktiens genomsnittskurs ska framräknas med motsvarande tillämpning av bestämmelserna i punkt 

8.3 ovan. 

Om teckningsrätten är föremål för marknadsnotering ska teckningsrättens värde anses motsvara 

genomsnittet av det för varje handelsdag under den enligt emissionsbeslutet fastställda 

teckningstiden framräknade medeltalet av den under dagen noterade högsta och lägsta betalkursen 

för teckningsrätten enligt den kurslista på vilken teckningsrätten är primärt noterad. I avsaknad av 

notering av betalkurs ska i stället den senaste noterade köpkursen ingå i beräkningen. Dag utan 

notering av vare sig betalkurs eller köpkurs ska inte ingå i beräkningen.  

Om teckningsrätten inte är föremål för marknadsnotering ska teckningsrättens värde så långt möjligt 

fastställas med ledning av den förändring i marknadsvärde avseende bolagets aktier som kan 

bedömas ha uppkommit till följd av emissionen. 

När omräkning ska ske enligt ovan ska den omräknande teckningskursen och det omräknade antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna fastställas av bolaget senast två bankdagar efter 

utgången av den enligt emissionsbeslutet fastställda teckningstiden samt sker slutlig registrering i 

aktieboken och på avstämningskonto av aktie som tillkommer genom teckning först sedan 

omräkningarna fastställts. Dessförinnan verkställs teckning endast preliminärt – med tillämpning av 

före omräkningarna gällande teckningskurs och antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att 

teckna – varvid de nya aktierna upptas interimistiskt i aktieboken och på avstämningskonto med 

notering om att omräkningarna kan medföra att sålunda preliminärt registrerade antal aktier kan 

komma att öka vid slutlig registrering, och ger inte rätt till deltagande i emissionen. 

8.5 Vissa andra erbjudanden till aktieägarna 

Genomför bolaget i andra fall än som avses i punkterna 8.1 – 8.4 ovan (i) ett erbjudande till 

aktieägarna att med företrädesrätt enligt principerna i 13 kap. 1 § första stycket aktiebolagslagen 

förvärva värdepapper eller rättighet av något slag av bolaget eller (ii) en utdelning till aktieägarna, 

med nyss nämnd företrädesrätt, av sådana värdepapper eller rättigheter (i båda fallen ”erbjudandet”), 

ska bestämmelserna i första stycket (a) och (b) i punkt 8.3 ovan äga motsvarande tillämpning 

beträffande verkställande av teckning och den rätt att delta i erbjudandet som aktie som tillkommer 

genom teckning ger. 

Om erbjudandet verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett omräknat antal aktier som varje 

teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som verkställs vid sådan tid att aktie som 

tillkommer genom teckningen inte ger rätt att delta i erbjudandet. Omräkningarna ska utföras av 

bolaget enligt följande formler: 

(omräknad teckningskurs) = (föregående teckningskurs) x (aktiens genomsnittliga marknadskurs 

under den för erbjudandet fastställda anmälningstiden eller, i händelse av utdelning, under en period 

om 25 handelsdagar räknat fr.o.m. den dag då aktien noteras utan rätt till del av utdelningen 

(”aktiens genomsnittskurs”)) / ((aktiens genomsnittskurs) + (det teoretiska värdet av rätten att delta i 

erbjudandet (”inköpsrättens värde”))) 

(omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna) = (föregående antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna) x ((aktiens genomsnittskurs) + (inköpsrättens värde)) / 

(aktiens genomsnittskurs) 

Aktiens genomsnittskurs ska framräknas med motsvarande tillämpning av bestämmelserna i punkt 

8.3 ovan. 

Om aktieägarna erhåller inköpsrätter och dessa är föremål för marknadsnotering ska inköpsrättens 

värde anses motsvara genomsnittet av det för varje handelsdag under den för erbjudandet fastställda 

anmälningstiden framräknade medeltalet av den under dagen noterade högsta och lägsta 



   

  

 

betalkursen för inköpsrätten enligt den kurslista på vilken inköpsrätten är primärt noterad. I avsaknad 

av notering av betalkurs ska i stället den senaste noterade köpkursen ingå i beräkningen. Dag utan 

notering av vare sig betalkurs eller köpkurs ska inte ingå i beräkningen.  

Om aktieägarna inte erhåller inköpsrätter eller om dessa inte är föremål för marknadsnotering, men 

de värdepapper eller rättigheter som omfattas av erbjudandet antingen redan är marknadsnoterade 

eller marknadsnoteras i samband med erbjudandet, ska inköpsrättens värde (i) om värdepappren 

eller rättigheterna i fråga redan är marknadsnoterade anses motsvara genomsnittet av det för varje 

handelsdag under den för erbjudandet fastställda anmälningstiden eller, i händelse av utdelning, 

under en period om 25 handelsdagar räknat fr.o.m. första dagen då aktien noteras utan rätt till del av 

utdelningen framräknade medeltalet av den under dagen noterade högsta och lägsta betalkursen för 

dessa värdepapper eller rättigheter enligt den kurslista på vilken nämnda värdepapper eller 

rättigheter är primärt noterade, i förekommande fall minskat med det vederlag som betalats för dessa 

i samband med erbjudandet, eller (ii) om värdepappren eller rättigheterna i fråga marknadsnoteras i 

samband med erbjudandet anses motsvara genomsnittet av det för varje handelsdag under en 

period om 25 handelsdagar räknat fr.o.m. första dagen för sådan notering framräknade medeltalet av 

den under dagen noterade högsta och lägsta betalkursen för dessa värdepapper eller rättigheter 

enligt den kurslista på vilken nämnda värdepapper eller rättigheter är primärt noterade, i 

förekommande fall minskat med det vederlag som betalats för dessa i samband med erbjudandet. I 

avsaknad av notering av betalkurs ska i stället den senaste noterade köpkursen ingå i beräkningen. 

Dag utan notering av vare sig betalkurs eller köpkurs ska inte ingå i beräkningen. När inköpsrättens 

värde ska framräknas enligt (ii) i detta stycke ska vid omräkningen av teckningskursen och antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna enligt formlerna ovan aktiens genomsnittskurs 

avse aktiens genomsnittliga marknadskurs under den i (ii) i detta stycke angivna perioden om 25 

handelsdagar i stället för den period som anges i formlerna ovan. 

Om aktieägarna inte erhåller inköpsrätter eller om dessa inte är föremål för marknadsnotering, och 

de värdepapper eller rättigheter som omfattas av erbjudandet varken redan är marknadsnoterade 

eller marknadsnoteras i samband med erbjudandet, ska inköpsrättens värde så långt möjligt 

fastställas med ledning av den förändring i marknadsvärde avseende bolagets aktier som kan 

bedömas ha uppkommit till följd av erbjudandet. 

När omräkning ska ske enligt ovan ska den omräknande teckningskursen och det omräknade antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna fastställas av bolaget senast två bankdagar efter 

utgången av den period under vilken aktiens genomsnittliga marknadskurs ska framräknas vid 

omräkningarna enligt ovan, samt sker slutlig registrering i aktieboken och på avstämningskonto av 

aktie som tillkommer genom teckning först sedan omräkningarna fastställts. Dessförinnan verkställs 

teckning endast preliminärt – med tillämpning av före omräkningarna gällande teckningskurs och 

antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna – varvid de nya aktierna upptas interimistiskt 

i aktieboken och på avstämningskonto med notering om att omräkningarna kan medföra att sålunda 

preliminärt registrerade antal aktier kan komma att öka vid slutlig registrering, och ger inte rätt till 

deltagande i erbjudandet. 

8.6 Likabehandling av optionsinnehavare och aktieägare 

Genomför bolaget en åtgärd som avses i punkterna 8.3 – 8.5 ovan får bolaget efter eget val erbjuda 

samtliga optionsinnehavare samma företrädesrätt som aktieägarna att delta i emissionen eller 

erbjudandet. Därvid ska varje optionsinnehavare, trots att teckning inte har skett eller verkställts, 

anses vara ägare till det antal aktier som optionsinnehavaren skulle ha erhållit om teckning skett och 

verkställts enligt den teckningskurs och det antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna 

som gällt om teckning verkställts vid sådan tidpunkt att aktie som tillkommit genom teckningen gett 

rätt att delta i ifrågavarande emission eller erbjudande.  



   

  

 

Om bolaget erbjuder optionsinnehavarna företrädesrätt enligt föregående stycke ska ingen 

omräkning av teckningskursen eller antalet aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna ske 

enligt punkterna 8.3 – 8.5 ovan eller punkt 8.9 nedan med anledning av emissionen eller 

erbjudandet. 

8.7 Utdelning 

Lämnar bolaget kontant utdelning till aktieägarna ska teckning som sker på sådan tid, att den inte 

kan verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen kan upptas som 

interimsaktie i bolagets aktiebok senast på den tionde kalenderdagen före den bolagsstämma som 

ska besluta om utdelningen, verkställas först sedan stämman beslutat om utdelningen.  

Aktie som tillkommer genom teckning verkställd efter utdelningsbeslutet ger inte rätt att erhålla del av 

utdelningen.  

Om lämnandet av utdelningen verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett omräknat antal 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som verkställs vid sådan tid 

att aktie som tillkommer genom teckningen inte ger rätt att erhålla del av utdelningen. 

Omräkningarna ska utföras av bolaget enligt följande formler: 

(omräknad teckningskurs) = (föregående teckningskurs) x (aktiens genomsnittliga marknadskurs 

under en period om 25 handelsdagar räknat fr.o.m. den dag då aktien noteras utan rätt till del av 

utdelningen (”aktiens genomsnittskurs”)) /((aktiens genomsnittskurs) + (utdelningen som utbetalas 

per aktie)) 

(omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna) = (föregående antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna) x ((aktiens genomsnittskurs) + (utdelningen som utbetalas 

per aktie)) / (aktiens genomsnittskurs) 

Aktiens genomsnittskurs ska framräknas med motsvarande tillämpning av bestämmelserna i punkt 

8.3 ovan. 

När omräkning ska ske enligt ovan ska den omräknande teckningskursen och det omräknade antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna fastställas av bolaget senast två bankdagar efter 

utgången av ovan angiven period om 25 handelsdagar samt sker slutlig registrering i aktieboken och 

på avstämningskonto av aktie som tillkommer genom teckning först sedan omräkningarna fastställts. 

Dessförinnan verkställs teckningen endast preliminärt – med tillämpning av före omräkningarna 

gällande teckningskurs och antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna – varvid de nya 

aktierna upptas interimistiskt i aktieboken och på avstämningskonto med notering om att 

omräkningarna kan medföra att sålunda preliminärt registrerade antal aktier kan komma att öka vid 

slutlig registrering, och ger inte rätt att erhålla del av utdelningen. 

8.8 Minskning av aktiekapitalet m.m. 

Genomför bolaget en minskning av aktiekapitalet med återbetalning till aktieägarna (med eller utan 

indragning/inlösen av aktier), och är minskningen obligatorisk, ska teckning som sker på sådan tid, 

att den inte kan verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen kan 

upptas som interimsaktie i bolagets aktiebok senast på tionde kalenderdagen före den 

bolagsstämma som ska besluta om minskningen, verkställas först sedan stämman beslutat om 

minskningen.  

Aktie som tillkommer genom teckning verkställd efter minskningsbeslutet ger inte rätt att erhålla del 

av vad som återbetalas och omfattas inte av eventuell indragning/inlösen av aktier. 



   

  

 

Om minskningen verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett omräknat antal aktier som varje 

teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som verkställs efter minskningsbeslutet. 

Omräkningarna ska utföras av bolaget enligt följande formler: 

(omräknad teckningskurs) = (föregående teckningskurs) x (aktiens genomsnittliga marknadskurs 

under en period om 25 handelsdagar räknat fr.o.m. den dag då aktien noteras utan rätt till 

återbetalning (”aktiens genomsnittskurs”)) / ((aktiens genomsnittskurs) + (det faktiska belopp som 

återbetalas per aktie)) 

 (omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna) = (föregående antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna) x ((aktiens genomsnittskurs) + (det faktiska belopp som 

återbetalas per aktie)) / (aktiens genomsnittskurs) 

Om minskningen sker genom inlösen av aktier ska vid omräkning av teckningskursen och antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna enligt ovan, i stället för det faktiska belopp som 

återbetalas per aktie, användas ett beräknat återbetalningsbelopp enligt följande: 

(beräknat återbetalningsbelopp per aktie) = ((det faktiska belopp som återbetalas per inlöst aktie) – 

(aktiens genomsnittliga marknadskurs under en period om 25 handelsdagar närmast före den dag då 

aktien noteras utan rätt till deltagande i minskningen (”aktiens genomsnittskurs”))) / ((det antal aktier i 

bolaget som ligger till grund för inlösen av en aktie) – 1) 

Aktiens genomsnittskurs ska framräknas med motsvarande tillämpning av bestämmelserna i punkt 

8.3 ovan. 

När omräkning ska ske enligt ovan ska den omräknande teckningskursen och det omräknade antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna fastställas av bolaget senast två bankdagar efter 

utgången av den senast infallande perioden om 25 handelsdagar som enligt ovan ska tillämpas vid 

omräkningarna samt sker slutlig registrering i aktieboken och på avstämningskonto av aktie som 

tillkommer genom teckning först sedan omräkningarna fastställts. Dessförinnan verkställs teckningen 

endast preliminärt – med tillämpning av före omräkningen gällande teckningskurs och antal aktier 

som varje teckningsoption ger rätt att teckna – varvid de nya aktierna upptas interimistiskt i 

aktieboken och på avstämningskonto med notering om att omräkningarna kan medföra att sålunda 

preliminärt registrerade antal aktier kan komma att öka vid slutlig registrering, och ger inte rätt att 

erhålla del av vad som återbetalas och omfattas inte av eventuell indragning av aktier. 

Genomför bolaget (i) en minskning av aktiekapitalet med återbetalning till aktieägarna genom 

inlösen, och är minskningen inte obligatorisk, eller (ii) ett återköp av egna aktier (utan att det är fråga 

om minskning av aktiekapitalet) där, enligt bolagets bedömning, sådan minskning eller sådant 

återköp med hänsyn till dess tekniska utformning och ekonomiska effekter är att jämställa med en 

minskning som är obligatorisk, ska bestämmelserna ovan i denna punkt 8.8 tillämpas och en 

omräkning av teckningskursen och antalet aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna utföras 

med tillämpning av så långt möjligt de principer som anges i denna punkt 8.8. 

8.9 Omräkning om bolagets aktier inte är marknadsnoterade 

8.9.1 Genomför bolaget en åtgärd som avses i punkterna 8.3–8.5, 8.7 eller 8.8 ovan eller punkt 8.14 

nedan och är ingen av bolagets aktier vid tidpunkten för åtgärden marknadsnoterade ska 

bestämmelserna i sådan punkt äga tillämpning, dock att omräkningarna av teckningskursen och 

antalet aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna ska utföras av bolaget med tillämpning av 

så långt möjligt de principer som anges i den av punkterna 8.3 – 8.5 eller 8.8 ovan eller punkt 8.14 

nedan som är tillämplig och med utgångspunkt att värdet på teckningsoptionerna ska lämnas 

oförändrat. 



   

  

 

8.9.2 Är ingen av bolagets aktier marknadsnoterade ska, i stället för motsvarande bestämmelser i punkt 

8.7 ovan, följande gälla. Lämnar bolaget en kontant utdelning till aktieägarna med ett belopp som 

tillsammans med andra under samma räkenskapsår utbetalda kontantutdelningar överstiger 50 

procent av bolagets resultat efter skatt enligt fastställd resultaträkning eller, i förekommande fall, 

koncernresultaträkning för räkenskapsåret närmast före det år utdelningen beslutas, ska teckning 

som sker på sådan tid, att den inte kan verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer 

genom teckningen kan upptas som interimsaktie i bolagets aktiebok senast på tionde kalenderdagen 

före den bolagsstämma som ska besluta om utdelningen, verkställas först sedan stämman beslutat 

om utdelningen.  

Aktie som tillkommer genom teckning verkställd efter utdelningsbeslutet ger inte rätt att erhålla del av 

utdelningen.  

Om lämnandet av utdelningen verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett omräknat antal 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som verkställs vid sådan 

tid att aktie som tillkommer genom teckningen inte ger rätt att erhålla del av utdelningen. 

Omräkningarna ska baseras på den del av den sammanlagda kontantutdelningen per aktie som 

sammanlagt överstiger 50 procent av bolagets ovan angivet resultat efter skatt (”den extraordinära 

utdelningen”) och ska utföras av bolaget med tillämpning av så långt möjligt de principer som anges 

i punkt 8.7 ovan och med utgångspunkt att värdet på teckningsoptionerna ska lämnas oförändrat. 

8.10 Alternativ omräkningsmetod 

Genomför bolaget en åtgärd som avses i punkterna 8.1 – 8.5 eller 8.7 – 8.8 ovan eller punkt 8.14 

nedan och skulle enligt bolagets bedömning tillämpning av härför avsedda omräkningsformler, med 

hänsyn till åtgärdens tekniska utformning eller av annat skäl, inte kunna ske eller leda till att den 

ekonomiska kompensation som optionsinnehavarna erhåller i förhållande till aktieägarna inte är 

skälig, ska bolaget genomföra omräkningarna av teckningskursen och det antal aktier som varje 

teckningsoption ger rätt att teckna på det sätt bolaget finner ändamålsenligt för att få ett skäligt 

resultat. 

8.11 Avrundning 

Vid omräkning av teckningskursen och antalet aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna 

enligt denna punkt 8 ska teckningskursen avrundas till helt ental öre, varvid 0,5 öre ska avrundas 

uppåt, och antalet aktier avrundas till två decimaler. 

8.12 Tvångsinlösen 

Om aktie i bolaget blir föremål för tvångsinlösen gäller vad som anges i 22 kap. aktiebolagslagen 

beträffande rätten att teckna och få teckning verkställd. 

8.13 Fusion 

Om (i) bolagsstämma beslutar att godkänna en fusionsplan varigenom bolaget ska uppgå i annat 

bolag eller (ii) styrelsen för bolaget beslutar att bolaget ska uppgå i moderbolag får teckning därefter 

inte ske eller verkställas. Rätten att teckna och skyldigheten att verkställa teckning upphör i och med 

bolagsstämmans beslut eller, i förekommande fall, styrelsens beslut. 

Om fusionen inte genomförs får teckning återigen ske och verkställas i enlighet med dessa villkor. 

Senast 60 kalenderdagar innan bolagsstämma tar ställning till fråga om godkännande av fusionsplan 

eller, i förekommande fall, styrelsen tar ställning till fråga om bolaget ska uppgå i moderbolag ska 

optionsinnehavarna underrättas om den planerade fusionen. Underrättelsen ska innehålla en erinran 

om att teckning inte får ske eller verkställas sedan bolagsstämman beslutat godkänna fusionsplanen 



   

  

 

eller, i förekommande fall, styrelsen beslutat att bolaget ska uppgå i moderbolag samt också erinran 

om den tidigarelagda teckningsperioden enligt nedanstående stycke. 

Oavsett vad som i punkt 4 ovan sägs om teckningsperiod har optionsinnehavarna rätt att teckna och 

få teckning verkställd från och med dagen för i föregående stycke nämnda underrättelse, dock 

förutsatt att teckning kan verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen 

kan upptas som interimsaktie i bolagets aktiebok senast dagen före den bolagsstämma som ska 

pröva frågan om godkännande av fusionsplanen eller, i förekommande fall, det sammanträde med 

styrelsen som ska pröva frågan om bolaget ska uppgå i moderbolag. 

8.14 Delning 

8.14.1 Om bolagsstämman beslutar att godkänna en delningsplan varigenom vissa av bolagets tillgångar 

och skulder övertas av ett eller flera andra bolag ska teckning som sker på sådan tid, att den inte kan 

verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen kan upptas som 

interimsaktie i bolagets aktiebok senast på tionde kalenderdagen före den bolagsstämma som ska 

besluta om godkännande av delningsplanen, verkställas först sedan stämman beslutat om 

delningsplanen.  

Aktie som tillkommer genom teckning verkställd efter beslutet om delningsplanen ger inte rätt att 

erhålla del av delningsvederlaget.  

Om delningen verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett omräknat antal aktier som varje 

teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som verkställs efter beslutet om 

delningsplanen. Omräkningarna ska utföras av bolaget enligt följande formler: 

(omräknad teckningskurs) = (föregående teckningskurs) x (aktiens genomsnittliga marknadskurs 

under en period om 25 handelsdagar räknat fr.o.m. den dag då aktien noteras utan rätt till del av 

delningsvederlaget (”aktiens genomsnittskurs”)) /((aktiens genomsnittskurs) + (värdet av det 

delningsvederlag som utbetalas per aktie)) 

 (omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna) = (föregående antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna) x ((aktiens genomsnittskurs) + (värdet av det 

delningsvederlag som utbetalas per aktie)) / (aktiens genomsnittskurs) 

Aktiens genomsnittskurs ska framräknas med motsvarande tillämpning av bestämmelserna i punkt 

8.3 ovan. 

I den del delningsvederlaget utgår i form av aktier eller andra värdepapper som är föremål för 

marknadsnotering ska värdet på delningsvederlaget anses motsvara genomsnittet av det för varje 

handelsdag under ovan angiven period om 25 handelsdagar framräknade medeltalet av den under 

dagen noterade högsta och lägsta betalkursen för sådana aktier eller andra värdepapper enligt den 

kurslista på vilken de är primärt noterade. I avsaknad av notering av betalkurs ska i stället den 

senaste noterade köpkursen ingå i beräkningen. Dag utan notering av vare sig betalkurs eller 

köpkurs ska inte ingå i beräkningen.  

I den del delningsvederlaget utgår i form av aktier eller andra värdepapper som inte är föremål för 

marknadsnotering, men som marknadsnoteras i samband med delningen, ska värdet på 

delningsvederlaget anses motsvara genomsnittet av det för varje handelsdag under en period om 25 

handelsdagar räknat fr.o.m. första dagen för sådan notering framräknade medeltalet av den under 

dagen noterade högsta och lägsta betalkursen för dessa aktier eller andra värdepapper enligt den 

kurslista på vilken nämnda aktier eller värdepapper är primärt noterade. I avsaknad av notering av 

betalkurs ska i stället den senaste noterade köpkursen ingå i beräkningen. Dag utan notering av 

vare sig betalkurs eller köpkurs ska inte ingå i beräkningen. I den del delningsvederlagets värde ska 

framräknas enligt detta stycke ska vid omräkningarna av teckningskursen och antalet aktier som 



   

  

 

varje teckningsoption ger rätt att teckna enligt formlerna ovan aktiens genomsnittskurs avse aktiens 

genomsnittliga marknadskurs under den i detta stycke angivna perioden om 25 handelsdagar i 

stället för den period som anges i formlerna ovan. 

I den del delningsvederlaget utgår i form av aktier eller andra värdepapper som inte är föremål för 

marknadsnotering, och dessa aktier eller andra värdepapper inte marknadsnoteras i samband med 

delningen, ska värdet på delningsvederlaget så långt möjligt fastställas med ledning av den 

förändring i marknadsvärde avseende bolagets aktier som kan bedömas ha uppkommit till följd av 

delningen. 

När omräkning ska ske enligt ovan ska den omräknande teckningskursen och det omräknade 

antalet aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna fastställas av bolaget senast två 

bankdagar efter utgången av den perioden om 25 handelsdagar under vilken aktiens genomsnittliga 

marknadskurs ska framräknas vid omräkningarna samt sker slutlig registrering i aktieboken och på 

avstämningskonto av aktie som tillkommer genom teckning först sedan omräkningarna fastställts. 

Dessförinnan verkställs teckningen endast preliminärt – med tillämpning av före omräkningarna 

gällande teckningskurs och antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna – varvid de nya 

aktierna upptas interimistiskt i aktieboken och på avstämningskonto med notering om att 

omräkningarna kan medföra att sålunda preliminärt registrerade antal aktier kan komma att öka vid 

slutlig registrering, och ger inte rätt att erhålla del av delningsvederlaget. 

8.14.2 Om bolagsstämma beslutar att godkänna en delningsplan varigenom bolaget ska delas genom att 

samtliga av bolagets tillgångar och skulder övertas av två eller flera andra bolag, får teckning därefter 

inte ske eller verkställas. Rätten att teckna och skyldigheten att verkställa teckning upphör i och med 

bolagsstämmans beslut. 

Om delningen inte genomförs får teckning återigen ske och verkställas i enlighet med dessa villkor. 

Senast 60 kalenderdagar innan bolagsstämma tar ställning till fråga om godkännande av 

delningsplan ska optionsinnehavarna underrättas om den planerade delningen. Underrättelsen ska 

innehålla en erinran om att teckning inte får ske eller verkställas sedan bolagsstämman beslutat 

godkänna delningsplanen samt också erinran om den tidigarelagda teckningsperioden enligt 

nedanstående stycke. 

Oavsett vad som i punkt 4 ovan sägs om teckningsperiod har optionsinnehavarna rätt att teckna och 

få teckning verkställd från och med dagen för ovan nämnda underrättelse, dock förutsatt att teckning 

kan verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen kan upptas som 

interimsaktie i bolagets aktiebok senast dagen före den bolagsstämma som ska pröva frågan om 

godkännande av delningsplanen. 

8.15 Likvidation 

Om det beslutas att bolaget ska gå i likvidation får teckning därefter inte ske eller verkställas. Rätten 

att teckna och skyldigheten att verkställa teckning upphör i och med likvidationsbeslutet, oavsett 

grunden för beslutet och oavsett om det då vunnit laga kraft. 

Om likvidationen upphör får teckning återigen ske och verkställas i enlighet med dessa villkor. 

Senast 30 kalenderdagar innan bolagsstämma tar ställning till fråga om bolaget ska gå i frivillig 

likvidation enligt 25 kap. 1 § aktiebolagslagen ska optionsinnehavarna underrättas om den planerade 

likvidationen. Underrättelsen ska innehålla en erinran om att teckning inte får ske eller verkställas 

sedan bolagsstämman beslutat att bolaget ska gå i likvidation samt också erinran om den 

tidigarelagda teckningsperioden enligt nedanstående stycke. 

Oavsett vad som i punkt 4 ovan sägs om teckningsperiod har optionsinnehavarna rätt att teckna och 

få teckning verkställd från och med dagen för ovan nämnda underrättelse, dock förutsatt att teckning 



   

  

 

kan verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen kan upptas som 

interimsaktie i bolagets aktiebok senast dagen före den bolagsstämma som ska pröva frågan om 

bolaget ska gå i likvidation. 

8.16 Konkurs 

Om domstol försätter bolaget i konkurs får teckning därefter inte ske eller verkställas. Rätten att 

teckna och skyldigheten att verkställa teckning upphör i och med konkursbeslutet, oavsett grunden 

för beslutet och oavsett om det då vunnit laga kraft.   

Om konkursbeslutet hävs får teckning återigen ske och verkställas i enlighet med dessa villkor. 

9. Förvaltare 

Om teckningsoption är förvaltarregistrerad enligt 5 kap. 14 § aktiebolagslagen ska förvaltaren 

betraktas som optionsinnehavare vid tillämpningen av dessa villkor.  

10. Meddelanden 

Meddelande rörande teckningsoptionerna ska ske genom e-post eller brev med posten till varje 

optionsinnehavare under dennes för bolaget senast kända e-postadress och postadress. 

Optionsinnehavare är skyldig att anmäla namn och gällande e-postadress och postadress till bolaget. 

11. Ändring av villkoren 

Bolaget har rätt att besluta om ändring av dessa villkor i den mån lagstiftning, domstolsavgörande 

eller myndighetsbeslut så kräver eller om det annars, enligt bolagets bedömning, av praktiska skäl är 

ändamålsenligt eller nödvändigt och optionsinnehavarnas rättigheter inte i något avseende 

försämras. Optionsinnehavarna ska utan onödigt dröjsmål underrättas om beslutade ändringar. 

12. Sekretess 

Varken bolaget, banken eller Euroclear får obehörigen till tredje man lämna uppgift om 

optionsinnehavare. 

Bolaget har rätt till insyn i Euroclears avstämningsregister över teckningsoptionerna, vari bl.a. 

framgår vem som är registrerad för teckningsoptionerna, person- eller annat identifikationsnummer, 

postadress och antal teckningsoptioner.    

13. Ansvarsbegränsning 

I fråga om de åtgärder som enligt dessa villkor ankommer på bolaget, banken eller Euroclear gäller – 

beträffande Euroclear med beaktande av bestämmelserna i lagen om kontoföring av finansiella 

instrument – att ansvarighet inte kan göras gällande för skada som beror av svensk eller utländsk 

lag, svensk eller utländsk myndighetsåtgärd, krigshändelse, strejk, blockad, bojkott, lockout eller 

annan liknande omständighet. Förbehållet i fråga om strejk, blockad, bojkott och lockout gäller även 

om bolaget, banken eller Euroclear vidtar eller är föremål för sådan konfliktåtgärd. 

Inte heller är bolaget, banken eller Euroclear skyldigt att i andra fall ersätta skada som uppkommer 

om bolaget eller, i förekommande fall, banken eller Euroclear varit normalt aktsamt. Härutöver gäller 

att bolaget och banken inte i något fall är ansvarigt för indirekt skada. 

Föreligger hinder för bolaget, banken eller Euroclear att vidta åtgärd på grund av omständighet som 

anges i första stycket får åtgärden uppskjutas till dess hindret har upphört.  



   

  

 

14. Språk 

I händelse av skillnader mellan den engelska och svenska versionen av dessa villkor ska den 

svenska versionen gälla. 

15. Tvistelösning och tillämplig lag 

Tvist i anledning av dessa villkor eller därmed sammanhängande rättsfrågor ska avgöras av allmän 

domstol med Lunds tingsrätt som första instans. 

Dessa villkor och därmed sammanhängande rättsfrågor ska tolkas och tillämpas i enlighet med 

svensk rätt. 

_____________________ 
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FÖRSLAG TILL BESLUT OM INFÖRANDE AV TECKNINGSOPTIONSPROGRAM FÖR VISSA 

STYRELSELEDAMÖTER INNEFATTANDE (A) RIKTAD EMISSION AV TECKNINGSOPTIONER; 

SAMT (B) GODKÄNNANDE AV ÖVERLÅTELSE AV TECKNINGSOPTIONER 
 

Valberedningen för Alligator Bioscience AB, org. nr 556597-8201 (”Bolaget”), föreslår att årsstämman den 

26 maj 2023 beslutar att införa ett teckningsoptionsprogram för vissa styrelseledamöter i Bolaget baserat 

på utgivande och överlåtelse av teckningsoptioner (”Teckningsoptionsprogram 2023 II”).  

 

För genomförande av Teckningsoptionsprogram 2023 II föreslår valberedningen att årsstämman fattar 

beslut om (A) riktad emission av teckningsoptioner; samt (B) godkännande av överlåtelse av 

teckningsoptioner, på följande villkor: 

 

A. Riktad emission av teckningsoptioner 

 

1. Högst 1 440 000 teckningsoptioner ska emitteras för Teckningsoptionsprogram 2023 II.  

 

2. Med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt ska teckningsoptionerna endast kunna tecknas av 

ett av Bolaget helägt dotterbolag (”Dotterbolaget”). Skälet till avvikelsen från aktieägarnas 

företrädesrätt är att teckningsoptionerna ska användas inom ramen för Teckningsoptionsprogram 

2023 II. 

 

3. Dotterbolagets teckning ska ske senast den 30 juni 2023.  

 

4. Överteckning får inte ske. 

 

5. Teckningsoptionerna ska emitteras till Dotterbolaget utan vederlag. Anledningen till att 

teckningsoptionerna emitteras till Dotterbolaget utan vederlag är att teckningsoptionerna ska 

nyttjas inom Teckningsoptionsprogram 2023 II. 

 

6. För teckningsoptionerna och utnyttjande av optionsrätten gäller de villkor som framgår av bilagda 

villkor för teckningsoptioner 2023/2026 II; Bilaga A, (”Optionsvillkoren”). Av Optionsvillkoren följer 

bland annat:  

 

(a) att varje teckningsoption ger rätt att teckna en ny stamaktie i Bolaget; 

 

(b) att teckning av aktier med stöd av teckningsoptionerna ska kunna äga rum under perioden 

från och med den 1 juni 2026 till och med den 30 juni 2026. Är teckningsoptionsinnehavare 

förhindrad att teckna aktier under den period som anges i föregående mening på grund av 

bestämmelser i marknadsmissbruksförordning (596/2014/EU), lag (2016:1307) om straff för 

marknadsmissbruk på värdepappersmarknaden, lag (2016:1306) med kompletterande 

bestämmelser till EU:s marknadsmissbruksförordning eller annan för Bolaget tillämplig 

insiderlagstiftning ska Bolaget äga rätt att medge att sådan teckningsoptionsinnehavare istället 

får teckna aktier så snart denne inte längre är förhindrad att göra det. Om Bolaget lämnar 

medgivande enligt föregående mening till någon teckningsoptionsinnehavare ska samtliga 

teckningsoptionsinnehavare medges rätt att teckna aktier under den sålunda förlängda 

teckningsperioden; 

 

(c) att teckningskursen per aktie ska motsvara 200 procent av den volymvägda genomsnittskursen 

enligt Nasdaq Stockholms officiella kurslista för stamaktie i Bolaget under 5 handelsdagar 



   

  

 
 

omedelbart efter årsstämman 26 maj 2023, dock lägst aktiens kvotvärde. Teckningskursen ska 

avrundas till helt ental öre, varvid 0,5 öre ska avrundas uppåt. Det belopp som överskrider 

aktiens kvotvärde ska tillföras den fria överkursfonden;  

 

(d) att teckningskursen och det antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna kan bli 

föremål för justering enligt vad som anges i punkt 8 i Optionsvillkoren; 

 

(e) att tidpunkten för utnyttjande av optionsrätten kan komma att tidigareläggas eller 

senareläggas enligt vad som anges i punkt 8 i Optionsvillkoren; och  

 

(f) att de aktier som tillkommer genom utnyttjande av optionsrätt ger rätt till vinstutdelning enligt 

vad som anges i punkt 7 i Optionsvillkoren. 

 

7. Vid fullt utnyttjande av optionsrätterna för teckning av nya aktier kommer aktiekapitalet att öka 

med 65 280 kronor, baserat på det nya kvotvärdet efter den minskning av aktiekapitalet som 

beslutats vid extra bolagsstämma den 24 april 2023. 

 

B. Överlåtelse av teckningsoptioner 

 

Teckningsoptionsprogram 2023 II ska huvudsakligen genomföras i enlighet med vad som är beskrivet 

nedan.  

1. Dotterbolaget ska ha rätt att vid ett tillfälle överlåta teckningsoptionerna till vissa styrelseledamöter 

i Bolaget i enlighet med de villkor och riktlinjer som följer nedan. Överlåtelse till deltagare i 

Teckningsoptionsprogram 2023 II ska ske mot kontant ersättning motsvarande teckningsoptionens 

marknadsvärde vid tiden för överlåtelsen vilket ska fastställas av ett oberoende värderingsinstitut 

enligt Black Scholes-formeln. Enligt en preliminär värdering motsvarar teckningsoptionernas 

marknadsvärde cirka 0,12 kronor per teckningsoption (vid antagande av ett aktiepris om 1,05 

kronor, en lösenkurs om 2,10 kronor per aktie, en riskfri ränta om 2,90 procent och en volatilitet 

om 42,50 procent), beräknat enligt Black Scholes-formeln. 

 

2. Rätt till tilldelning i Teckningsoptionsprogram 2023 II ska endast tillkomma de styrelseledamöter 

som väljs vid årsstämman den 26 maj 2023, exklusive Staffan Encrantz. Varje deltagare ska tilldelas 

högst 240 000 teckningsoptioner. Tilldelning ska ske inom 30 dagar från utgången av mätperioden 

för fastställande av teckningskursen. 

 

3. Deltagarna kan välja att teckna sig för ett lägre antal teckningsoptioner än vad deltagarna erbjuds. 

Överteckning får inte ske. 

 

4. Rätt till tilldelning i Teckningsoptionsprogram 2023 II förutsätter att deltagaren har blivit vald som 

styrelseledamot vid årsstämman den 26 maj 2023 och att deltagaren, vid tidpunkten för tilldelning, 

är styrelseledamot i Bolaget.  

 

5. Bolagets verkställande direktör ska ansvara för utformningen och hanteringen av 

Teckningsoptionsprogram 2023 II i enlighet med ovan angivna villkor och riktlinjer. 

 

Motiv för Teckningsoptionsprogram 2023 II och skäl till avvikelsen från aktieägarnas 

företrädesrätt 



   

  

 
 

Valberedningen anser att ett aktierelaterat incitamentsprogram är en viktig del i ett konkurrenskraftigt 

ersättningspaket för att kunna attrahera, behålla och motivera kvalificerade styrelseledamöter i Bolaget 

samt för att stimulera styrelseledamöterna att prestera sitt yttersta i syfte att maximera värdeskapandet 

för samtliga aktieägare. Valberedningen anser därför att föreslaget Teckningsoptionsprogram 2023 II 

kommer att öka styrelseledamöternas engagemang i Bolagets verksamhet, stärka lojaliteten gentemot 

Bolaget samt vara till fördel för såväl Bolaget som dess aktieägare. 

Kostnader, påverkan på nyckeltal, tidigare incitamentsprogram och utspädning 

Då teckningsoptionerna i Teckningsoptionsprogram 2023 II överlåts till marknadsvärde är det Bolagets 

bedömning att några sociala kostnader inte kommer att uppstå för Bolaget till följd av 

Teckningsoptionsprogram 2023 II. Kostnaderna för Teckningsoptionsprogram 2023 II kommer därför 

endast att bestå i begränsade kostnader för implementering och administration av programmet. 

Per dagen för kallelsen uppgår antalet aktier i Bolaget till 221 534 728, varav 220 584 878 är stamaktier och 

949 850 är C-aktier som utgivits i samband med aktiesparprogrammet beslutat av årsstämman 2021 och 

som kommer att omvandlas till stamaktier inför leverans till deltagarna. Om den företrädesemission av 

units som styrelsen beslutade om den 22 mars 2023 och som godkändes vid extra bolagsstämma den 24 

april 2023 fulltecknas kommer antalet stamaktier i Bolaget initialt att öka till 661 754 636. 

Utspädningsberäkningarna enligt nedan är baserade på antalet stamaktier som kommer att vara 

utestående om företrädesemissionen fulltecknas. Beräkningarna beaktar inte de ytterligare stamaktier 

som kan tillkomma till följd av en eventuell riktad emission för reglering av garantiersättningar eller 

utnyttjande av de teckningsoptioner som utges inom ramen för företrädesemissionen.  

Om samtliga teckningsoptioner som utges inom ramen för Teckningsoptionsprogram 2023 II utnyttjas för 

teckning av nya stamaktier kommer totalt 1 440 000 nya stamaktier att utges, vilket motsvarar en 

utspädning om cirka 0,22 procent av Bolagets stamaktier efter full utspädning beräknat på antalet 

stamaktier som tillkommer vid fullt utnyttjande av samtliga teckningsoptioner som utgivits i anslutning till 

Teckningsoptionsprogram 2023 II. Utspädningen hade endast haft en marginell påverkan på nyckeltalet 

resultat per aktie för helåret 2022. 

I tillägg till Teckningsoptionsprogram 2023 II har styrelsen föreslagit att årsstämman 2023 också beslutar 

att införa ett teckningsoptionsprogram för anställda i Bolaget. I anslutning till teckningsoptionsprogrammet 

kommer maximalt 8 955 000 teckningsoptioner att utges. 

Det finns för närvarande tre utestående incitamentsprogram i Bolaget i form av ett aktiesparprogram 

beslutat av årsstämman 2021 och två teckningsoptionsprogram beslutade av årsstämman 2022. För en 

beskrivning av de utestående incitamentsprogrammen, se sidan 41 i årsredovisningen för 2022. Baserat på 

deltagandet i aktiesparprogrammet per 31 mars 2023 uppgår maximalt antal stamaktier som kan ges ut i 

anslutning aktiesparprogrammet till 882 896 och vid fullt utnyttjande av de teckningsoptioner som innehas 

av deltagare i teckningsoptionsprogrammen kan maximalt 3 127 000 nya stamaktier utges. De befintliga 

incitamentsprogrammen kan således sammantaget medföra att totalt 4 009 896 nya stamaktier kan 

komma att utges. Det ska dock noteras att antalet stamaktier som kan komma att utges till följd av de 

befintliga incitamentsprogrammen kommer att bli föremål för omräkning efter genomförandet av den 

pågående företrädesemissionen.  

Om såväl de befintliga incitamentsprogrammen som de teckningsoptionsprogram som föreslås beslutas 

vid årsstämman utnyttjas fullt ut kommer totalt 14 404 896 stamaktier att utges, vilket motsvarar en 

sammanlagd utspädning om cirka 2,13 procent av Bolagets stamaktier beräknat på antalet stamaktier som 

tillkommer vid fullt utnyttjande av de befintliga incitamentsprogrammen samt de teckningsoptionsprogram 

som föreslås beslutas vid årsstämman 2023. 



   

  

 
 

Förslagets beredning 

Förslaget till Teckningsoptionsprogram 2023 II har beretts av valberedningen i samråd med externa 

rådgivare.  

Majoritetskrav 

Årsstämmans beslut i enlighet med valberedningens förslag under punkterna A-B ska fattas som ett 

gemensamt beslut. Beslutet omfattas av bestämmelserna i 16 kap. aktiebolagslagen (2005:551) och för 

giltigt beslut krävs således att beslutet biträds av aktieägare representerande minst nio tiondelar av såväl 

de avgivna rösterna som de aktier som är företrädda vid årsstämman. 

Bolagets verkställande direktör, eller den han utser, ska vara bemyndigad att vidta de smärre justeringar 

av beslutet som kan visa sig erforderliga i samband med registrering vid Bolagsverket eller Euroclear 

Sweden AB.  

____________________ 

April  2023 

Valberedningen för Alligator Bioscience AB (publ)  



   

  

 
 

Bilaga A 

VILLKOR FÖR TECKNINGSOPTIONER 2023/2026 II I ALLIGATOR BIOSCIENCE AB  

1. Definitioner 

I dessa villkor betyder: 

”aktiebolagslagen” aktiebolagslagen (2005:551).  

”avstämningskonto” värdepapperskonto hos Euroclear där respektive 

optionsinnehavares innehav av teckningsoptioner är 

registrerat eller, i förekommande fall, innehav av 

aktier i bolaget som tillkommer genom teckning ska 

registreras. 

”bankdag” dag som inte är lördag, söndag eller annan allmän 

helgdag i Sverige eller som beträffande betalning av 

skuldebrev inte är likställd med allmän helgdag i 

Sverige. 

”banken” den bank eller det kontoförande institut som bolaget 

från tid till annan utser att handha vissa uppgifter 

enligt dessa villkor. 

”bolaget” Alligator Bioscience AB, org. nr 556597-8201.  

”marknadsnotering” i samband med aktie, värdepapper eller annan 

rättighet, notering genom utgivarens försorg av 

sådan aktie, värdepapper eller annan rättighet på en 

reglerad marknad, handelsplattform eller någon 

annan organiserad marknadsplats. 

”optionsinnehavare” innehavare av teckningsoption. 

”teckning” teckning, med utnyttjande av teckningsoption, av 

nya aktier i bolaget mot betalning i pengar enligt 

dessa villkor. 

”teckningskurs” den kurs till vilken teckning får ske enligt dessa 

villkor.  

”teckningsoption” rätt att enligt dessa villkor teckna nya aktier i bolaget 

mot betalning i pengar enligt dessa villkor. 

”teckningsperiod” den period under vilken teckning får ske enligt dessa 

villkor. 

”Euroclear” Euroclear Sweden AB eller annan central 

värdepappersförvarare enligt lagen (1998:1479) om 

värdepapperscentraler och kontoföring av finansiella 

instrument. 

2. Antal teckningsoptioner, registrering m.m. 
Antalet teckningsoptioner uppgår till högst 1 440 000 stycken. 



   

  

 
 

Teckningsoptionerna ska registreras av Euroclear i ett avstämningsregister enligt lagen (1998:1479) 

om värdepapperscentraler och kontoföring av finansiella instrument, varför några fysiska 

teckningsoptionsbevis inte kommer att ges ut, eller om styrelsen så beslutar, representeras av 

teckningsoptionsbevis ställda till viss man.  

Om teckningsoptionerna registreras i ett avstämningsregister ska teckningsoptionerna registreras för 

optionsinnehavarnas räkning på deras respektive avstämningskonto. Registrering avseende 

teckningsoptionerna till följd av åtgärd enligt punkterna 6, 8 eller 11 nedan ombesörjs av banken. 

Optionsinnehavarens begäran om annan registrering ska göras till det kontoförande institut hos vilket 

optionsinnehavaren öppnat avstämningskonto. 

Bolaget utfäster sig att verkställa teckning i enlighet med dessa villkor. 

3. Rätt att teckna nya aktier 

Varje teckningsoption ger optionsinnehavaren rätt att teckna en ny stamaktie i bolaget till en 

teckningskurs per aktie som motsvarar 200 procent av den volymvägda genomsnittskursen enligt 

Nasdaq Stockholms officiella kurslista för stamaktie i bolaget under 5 handelsdagar omedelbart efter 

årsstämman 26 maj 2023, dock lägst aktiens kvotvärde. Teckningskursen ska avrundas till helt ental 

öre, varvid 0,5 öre ska avrundas uppåt. Det belopp som överskrider aktiens kvotvärde ska tillföras 

den fria överkursfonden. 

Teckningskursen och det antal aktier som varje option ger rätt att teckna kan bli föremål för justering i 

enlighet med bestämmelserna i punkt 8 nedan. Om tillämpningen av dessa bestämmelser skulle 

medföra att teckningskursen kommer att understiga då utestående aktiers då gällande kvotvärde ska 

teckningskursen i stället motsvara då utestående aktiers då gällande kvotvärde. 

4. Teckning 

Teckning får endast ske under perioden från och med den 1 juni 2026 till och med den 30 juni 2026. 

Är optionsinnehavare förhindrad att teckna aktier under den period som anges i föregående mening 

på grund av bestämmelser i marknadsmissbruksförordning (596/2014/EU), lag (2016:1307) om straff 

för marknadsmissbruk på värdepappersmarknaden, lag (2016:1306) med kompletterande 

bestämmelser till EU:s marknadsmissbruksförordning eller annan för bolaget tillämplig 

insiderlagstiftning ska bolaget äga rätt att medge att sådan optionsinnehavare istället får teckna 

aktier så snart denne inte längre är förhindrad att göra det. Om bolaget lämnar medgivande enligt 

föregående mening till någon optionsinnehavare ska samtliga optionsinnehavare medges rätt att 

teckna aktier under den sålunda förlängda teckningsperioden. 

Teckningsperioden kan komma att tidigareläggas eller senareläggas i enlighet med bestämmelserna 

i punkt 8 nedan. 

Teckning kan ske endast av det hela antal aktier vartill det sammanlagda antalet teckningsoptioner, 

som är registrerade på samma avstämningskonto och som samtidigt utnyttjas av en och samma 

optionsinnehavare för teckning, ger rätt att teckna. 

Teckning sker genom att fastställd och av bolaget och banken tillhandahållen anmälningssedel 

(teckningslista), vederbörligen ifylld och undertecknad, ges in till banken på i anmälningssedeln 

angiven adress. 

Kommer inte sådan anmälningssedel (teckningslista) banken till handa inom teckningsperioden 

upphör teckningsoptionen. 

Teckning är bindande och kan inte återkallas. 



   

  

 
 

5. Betalning 

Samtidigt med teckning ska betalning erläggas för det antal aktier som teckningen avser. Betalning 

ska ske kontant till i anmälningssedeln (teckningslistan) angivet bankkonto. 

6. Verkställande av teckning 

Sedan teckning skett och betalning erlagts i enlighet med punkterna 4 och 5 ovan verkställs 

teckningen. Därvid bortses från eventuellt överskjutande del av teckningsoption som enligt tredje 

stycket i punkt 4 ovan inte får utnyttjas för teckning. Sådan överskjutande del upphör i och med 

teckningen. 

Teckning verkställs genom att styrelsen för bolaget beslutar att tilldela optionsinnehavaren de nya 

aktierna, varefter de nya aktierna upptas i bolagets aktiebok (som förs av Euroclear) och på 

optionsinnehavarens avstämningskonto såsom interimsaktier. Sedan registrering skett hos 

Bolagsverket blir registreringen av de nya aktierna i aktieboken och på avstämningskontot slutgiltig. 

Som framgår av punkt 8 nedan får teckning i vissa fall verkställas först efter viss senare tidpunkt och 

då med tillämpning av omräknad teckningskurs och omräknat antal aktier som varje teckningsoption 

ger rätt att teckna. 

7. Utdelning på ny aktie  

Aktie som tillkommit genom teckning ger rätt till vinstutdelning från och med den första 

avstämningsdag för utdelning som inträffar efter det att teckningen verkställts i sådan utsträckning att 

aktien upptagits som interimsaktie i bolagets aktiebok. 

8. Omräkning av teckningskursen och antal aktier m.m. 

8.1 Fondemission 

Genomför bolaget en fondemission ska teckning som sker på sådan tid, att den inte kan verkställas i 

sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen kan upptas som interimsaktie i 

bolagets aktiebok senast på tionde kalenderdagen före den bolagsstämma som ska besluta om 

emissionen, verkställas först sedan stämman beslutat om emissionen.  

Aktie som tillkommer genom teckning verkställd efter emissionsbeslutet ger inte rätt att delta i 

fondemissionen.  

Om fondemissionen verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett omräknat antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som verkställs efter 

emissionsbeslutet. Omräkningarna ska utföras av bolaget enligt följande formler: 

(omräknad teckningskurs) = (föregående teckningskurs) x (antalet aktier i bolaget före 

fondemissionen) / (antalet aktier i bolaget efter fondemissionen) 

 (omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna) = (föregående antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna) x (antalet aktier i bolaget efter fondemissionen) / (antalet 

aktier i bolaget före fondemissionen) 

När omräkning ska ske enligt ovan ska den omräknade teckningskursen och det omräknade antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna fastställas av bolaget senast två bankdagar efter 

emissionsbeslutet samt sker slutlig registrering i aktieboken och på avstämningskonto av aktie som 

tillkommer genom teckning först efter avstämningsdagen för fondemissionen. Dessförinnan upptas 

sådan aktie endast interimistiskt i aktieboken och på avstämningskonto och ger inte rätt till 

deltagande i emissionen. 



   

  

 
 

8.2 Sammanläggning eller uppdelning (split) 

Genomför bolaget en sammanläggning eller uppdelning (split) av aktierna ska teckning som sker på 

sådan tid, att den inte kan verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom 

teckningen kan upptas som interimsaktie i bolagets aktiebok senast på tionde kalenderdagen före 

den bolagsstämma som ska besluta om sammanläggningen eller uppdelningen, verkställas först 

sedan stämman beslutat om sammanläggningen eller uppdelningen.  

Aktie som tillkommer genom teckning verkställd efter beslutet om sammanläggningen eller 

uppdelningen omfattas inte av sammanläggningen eller uppdelningen.  

Om sammanläggningen eller uppdelningen verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett 

omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som 

verkställs efter beslutet om sammanläggningen eller uppdelningen. Omräkningarna ska utföras av 

bolaget enligt följande formler: 

(omräknad teckningskurs) = (föregående teckningskurs) x (antalet aktier i bolaget före 

sammanläggningen eller uppdelningen) / (antalet aktier i bolaget efter sammanläggningen eller 

uppdelningen) 

 (omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna) = (föregående antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna) x (antalet aktier i bolaget efter sammanläggningen eller 

uppdelningen) / (antalet aktier i bolaget före sammanläggningen eller uppdelningen) 

När omräkning ska ske enligt ovan ska den omräknade teckningskursen och det omräknade antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna fastställas av bolaget senast två bankdagar efter 

beslutet om sammanläggningen eller uppdelningen samt sker slutlig registrering i aktieboken och på 

avstämningskonto av aktie som tillkommer genom teckning först sedan sammanläggning eller 

uppdelning verkställts genom registrering hos Euroclear. Dessförinnan upptas sådan aktie endast 

interimistiskt i aktieboken och på avstämningskonto och omfattas inte av sammanläggningen eller 

uppdelningen. 

8.3 Nyemission av aktier  

Genomför bolaget en nyemission av aktier med företrädesrätt för aktieägarna att teckna de nya 

aktierna mot kontant betalning eller betalning genom kvittning gäller följande beträffande 

verkställande av teckning och den rätt att delta i emissionen som aktie som tillkommer genom 

teckning ger: 

(a) Beslutas emissionen av styrelsen under förutsättning av bolagsstämmans godkännande eller 

med stöd av bolagsstämmans bemyndigande ska i emissionsbeslutet anges den senaste dag 

då teckning ska vara verkställd för att aktie som tillkommer genom teckningen ska ge rätt att 

delta i emissionen. Teckning som sker på sådan tid, att den inte kan verkställas i sådan 

utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen kan upptas som interimsaktie i 

bolagets aktiebok senast på nämnda dag, ska verkställas först efter den dagen.  
Aktie som tillkommer genom teckning verkställd efter den ovan nämnda dagen ger inte rätt att 
delta i nyemissionen.  

(b) Beslutas emissionen av bolagsstämman ska teckning som sker på sådan tid, att den inte kan 

verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen kan upptas som 

interimsaktie i bolagets aktiebok senast på tionde kalenderdagen före den bolagsstämma som 

ska besluta om emissionen, verkställas först sedan stämman beslutat om emissionen.  
Aktie som tillkommer genom teckning verkställd efter emissionsbeslutet ger inte rätt att delta i 
nyemissionen.  

Om nyemissionen verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett omräknat antal aktier som varje 

teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som verkställs vid sådan tid, att aktie som 



   

  

 
 

tillkommer genom teckningen inte ger rätt att delta i nyemissionen. Omräkningarna ska utföras av 

bolaget enligt följande formler: 

(omräknad teckningskurs) = (föregående teckningskurs) x (aktiens genomsnittliga marknadskurs 

under den enligt emissionsbeslutet fastställda teckningstiden (”aktiens genomsnittskurs”)) / ((aktiens 

genomsnittskurs) + (teckningsrättens teoretiska värde (”teckningsrättens värde”))) 

 (omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna) = (föregående antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna) x ((aktiens genomsnittskurs) + (teckningsrättens värde)) / 

(aktiens genomsnittskurs) 

Aktiens genomsnittskurs ska anses motsvara genomsnittet av det för varje handelsdag under den 

enligt emissionsbeslutet fastställda teckningstiden framräknade medeltalet av den under dagen 

noterade högsta och lägsta betalkursen för aktien enligt den kurslista på vilken aktien är primärt 

noterad. I avsaknad av notering av betalkurs ska i stället den senaste noterade köpkursen ingå i 

beräkningen. Dag utan notering av vare sig betalkurs eller köpkurs ska inte ingå i beräkningen. 

Teckningsrättens värde ska framräknas enligt följande formel, dock att teckningsrättens värde ska 

bestämmas till noll om formeln ger ett negativt värde: 

(teckningsrättens värde) = (det antal aktier som högst kan komma att utges enligt emissionsbeslutet) 

x ((aktiens genomsnittskurs) – (teckningskursen för de nya aktierna)) /(antalet aktier i bolaget före 

emissionsbeslutet) 

När omräkning ska ske enligt ovan ska den omräknande teckningskursen och det omräknade antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna fastställas av bolaget senast två bankdagar efter 

utgången av den enligt emissionsbeslutet fastställda teckningstiden samt sker slutlig registrering i 

aktieboken och på avstämningskonto av aktie som tillkommer genom teckning först sedan 

omräkningarna fastställts. Dessförinnan verkställs teckning endast preliminärt – med tillämpning av 

före omräkningarna gällande teckningskurs och antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att 

teckna – varvid de nya aktierna upptas interimistiskt i aktieboken och på avstämningskonto med 

notering om att omräkningarna kan medföra att sålunda preliminärt registrerade antal aktier kan 

komma att öka vid slutlig registrering, och ger inte rätt till deltagande i emissionen. 

8.4 Emission av teckningsoptioner eller konvertibler 

Genomför bolaget en emission av teckningsoptioner eller konvertibler med företrädesrätt för 

aktieägarna att teckna teckningsoptionerna eller konvertiblerna mot kontant betalning eller betalning 

genom kvittning eller, vad gäller teckningsoptioner, utan betalning, ska bestämmelserna i första 

stycket (a) och (b) i punkt 8.3 ovan äga motsvarande tillämpning beträffande verkställande av 

teckning och den rätt att delta i emissionen som aktie som tillkommer genom teckning ger. 

Om emissionen verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett omräknat antal aktier som varje 

teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som verkställs vid sådan tid att aktie som 

tillkommer genom teckningen inte ger rätt att delta i emissionen. Omräkningarna ska utföras av 

bolaget enligt följande formler: 

(omräknad teckningskurs) = (föregående teckningskurs) x (aktiens genomsnittliga marknadskurs 

under den enligt emissionsbeslutet fastställda teckningstiden (”aktiens genomsnittskurs”)) / ((aktiens 

genomsnittskurs) + (teckningsrättens teoretiska värde (”teckningsrättens värde”))) 

 (omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna) = (föregående antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna) x ((aktiens genomsnittskurs) + (teckningsrättens värde)) / 

(aktiens genomsnittskurs) 



   

  

 
 

Aktiens genomsnittskurs ska framräknas med motsvarande tillämpning av bestämmelserna i punkt 

8.3 ovan. 

Om teckningsrätten är föremål för marknadsnotering ska teckningsrättens värde anses motsvara 

genomsnittet av det för varje handelsdag under den enligt emissionsbeslutet fastställda 

teckningstiden framräknade medeltalet av den under dagen noterade högsta och lägsta betalkursen 

för teckningsrätten enligt den kurslista på vilken teckningsrätten är primärt noterad. I avsaknad av 

notering av betalkurs ska i stället den senaste noterade köpkursen ingå i beräkningen. Dag utan 

notering av vare sig betalkurs eller köpkurs ska inte ingå i beräkningen.  

Om teckningsrätten inte är föremål för marknadsnotering ska teckningsrättens värde så långt möjligt 

fastställas med ledning av den förändring i marknadsvärde avseende bolagets aktier som kan 

bedömas ha uppkommit till följd av emissionen. 

När omräkning ska ske enligt ovan ska den omräknande teckningskursen och det omräknade antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna fastställas av bolaget senast två bankdagar efter 

utgången av den enligt emissionsbeslutet fastställda teckningstiden samt sker slutlig registrering i 

aktieboken och på avstämningskonto av aktie som tillkommer genom teckning först sedan 

omräkningarna fastställts. Dessförinnan verkställs teckning endast preliminärt – med tillämpning av 

före omräkningarna gällande teckningskurs och antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att 

teckna – varvid de nya aktierna upptas interimistiskt i aktieboken och på avstämningskonto med 

notering om att omräkningarna kan medföra att sålunda preliminärt registrerade antal aktier kan 

komma att öka vid slutlig registrering, och ger inte rätt till deltagande i emissionen. 

8.5 Vissa andra erbjudanden till aktieägarna 

Genomför bolaget i andra fall än som avses i punkterna 8.1 – 8.4 ovan (i) ett erbjudande till 

aktieägarna att med företrädesrätt enligt principerna i 13 kap. 1 § första stycket aktiebolagslagen 

förvärva värdepapper eller rättighet av något slag av bolaget eller (ii) en utdelning till aktieägarna, 

med nyss nämnd företrädesrätt, av sådana värdepapper eller rättigheter (i båda fallen ”erbjudandet”), 

ska bestämmelserna i första stycket (a) och (b) i punkt 8.3 ovan äga motsvarande tillämpning 

beträffande verkställande av teckning och den rätt att delta i erbjudandet som aktie som tillkommer 

genom teckning ger. 

Om erbjudandet verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett omräknat antal aktier som varje 

teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som verkställs vid sådan tid att aktie som 

tillkommer genom teckningen inte ger rätt att delta i erbjudandet. Omräkningarna ska utföras av 

bolaget enligt följande formler: 

(omräknad teckningskurs) = (föregående teckningskurs) x (aktiens genomsnittliga marknadskurs 

under den för erbjudandet fastställda anmälningstiden eller, i händelse av utdelning, under en period 

om 25 handelsdagar räknat fr.o.m. den dag då aktien noteras utan rätt till del av utdelningen 

(”aktiens genomsnittskurs”)) / ((aktiens genomsnittskurs) + (det teoretiska värdet av rätten att delta i 

erbjudandet (”inköpsrättens värde”))) 

(omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna) = (föregående antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna) x ((aktiens genomsnittskurs) + (inköpsrättens värde)) / 

(aktiens genomsnittskurs) 

Aktiens genomsnittskurs ska framräknas med motsvarande tillämpning av bestämmelserna i punkt 

8.3 ovan. 

Om aktieägarna erhåller inköpsrätter och dessa är föremål för marknadsnotering ska inköpsrättens 

värde anses motsvara genomsnittet av det för varje handelsdag under den för erbjudandet fastställda 

anmälningstiden framräknade medeltalet av den under dagen noterade högsta och lägsta 



   

  

 
 

betalkursen för inköpsrätten enligt den kurslista på vilken inköpsrätten är primärt noterad. I avsaknad 

av notering av betalkurs ska i stället den senaste noterade köpkursen ingå i beräkningen. Dag utan 

notering av vare sig betalkurs eller köpkurs ska inte ingå i beräkningen.  

Om aktieägarna inte erhåller inköpsrätter eller om dessa inte är föremål för marknadsnotering, men 

de värdepapper eller rättigheter som omfattas av erbjudandet antingen redan är marknadsnoterade 

eller marknadsnoteras i samband med erbjudandet, ska inköpsrättens värde (i) om värdepappren 

eller rättigheterna i fråga redan är marknadsnoterade anses motsvara genomsnittet av det för varje 

handelsdag under den för erbjudandet fastställda anmälningstiden eller, i händelse av utdelning, 

under en period om 25 handelsdagar räknat fr.o.m. första dagen då aktien noteras utan rätt till del av 

utdelningen framräknade medeltalet av den under dagen noterade högsta och lägsta betalkursen för 

dessa värdepapper eller rättigheter enligt den kurslista på vilken nämnda värdepapper eller 

rättigheter är primärt noterade, i förekommande fall minskat med det vederlag som betalats för dessa 

i samband med erbjudandet, eller (ii) om värdepappren eller rättigheterna i fråga marknadsnoteras i 

samband med erbjudandet anses motsvara genomsnittet av det för varje handelsdag under en 

period om 25 handelsdagar räknat fr.o.m. första dagen för sådan notering framräknade medeltalet av 

den under dagen noterade högsta och lägsta betalkursen för dessa värdepapper eller rättigheter 

enligt den kurslista på vilken nämnda värdepapper eller rättigheter är primärt noterade, i 

förekommande fall minskat med det vederlag som betalats för dessa i samband med erbjudandet. I 

avsaknad av notering av betalkurs ska i stället den senaste noterade köpkursen ingå i beräkningen. 

Dag utan notering av vare sig betalkurs eller köpkurs ska inte ingå i beräkningen. När inköpsrättens 

värde ska framräknas enligt (ii) i detta stycke ska vid omräkningen av teckningskursen och antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna enligt formlerna ovan aktiens genomsnittskurs 

avse aktiens genomsnittliga marknadskurs under den i (ii) i detta stycke angivna perioden om 25 

handelsdagar i stället för den period som anges i formlerna ovan. 

Om aktieägarna inte erhåller inköpsrätter eller om dessa inte är föremål för marknadsnotering, och 

de värdepapper eller rättigheter som omfattas av erbjudandet varken redan är marknadsnoterade 

eller marknadsnoteras i samband med erbjudandet, ska inköpsrättens värde så långt möjligt 

fastställas med ledning av den förändring i marknadsvärde avseende bolagets aktier som kan 

bedömas ha uppkommit till följd av erbjudandet. 

När omräkning ska ske enligt ovan ska den omräknande teckningskursen och det omräknade antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna fastställas av bolaget senast två bankdagar efter 

utgången av den period under vilken aktiens genomsnittliga marknadskurs ska framräknas vid 

omräkningarna enligt ovan, samt sker slutlig registrering i aktieboken och på avstämningskonto av 

aktie som tillkommer genom teckning först sedan omräkningarna fastställts. Dessförinnan verkställs 

teckning endast preliminärt – med tillämpning av före omräkningarna gällande teckningskurs och 

antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna – varvid de nya aktierna upptas interimistiskt 

i aktieboken och på avstämningskonto med notering om att omräkningarna kan medföra att sålunda 

preliminärt registrerade antal aktier kan komma att öka vid slutlig registrering, och ger inte rätt till 

deltagande i erbjudandet. 

8.6 Likabehandling av optionsinnehavare och aktieägare 

Genomför bolaget en åtgärd som avses i punkterna 8.3 – 8.5 ovan får bolaget efter eget val erbjuda 

samtliga optionsinnehavare samma företrädesrätt som aktieägarna att delta i emissionen eller 

erbjudandet. Därvid ska varje optionsinnehavare, trots att teckning inte har skett eller verkställts, 

anses vara ägare till det antal aktier som optionsinnehavaren skulle ha erhållit om teckning skett och 

verkställts enligt den teckningskurs och det antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna 

som gällt om teckning verkställts vid sådan tidpunkt att aktie som tillkommit genom teckningen gett 

rätt att delta i ifrågavarande emission eller erbjudande.  



   

  

 
 

Om bolaget erbjuder optionsinnehavarna företrädesrätt enligt föregående stycke ska ingen 

omräkning av teckningskursen eller antalet aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna ske 

enligt punkterna 8.3 – 8.5 ovan eller punkt 8.9 nedan med anledning av emissionen eller 

erbjudandet. 

8.7 Utdelning 

Lämnar bolaget kontant utdelning till aktieägarna ska teckning som sker på sådan tid, att den inte 

kan verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen kan upptas som 

interimsaktie i bolagets aktiebok senast på den tionde kalenderdagen före den bolagsstämma som 

ska besluta om utdelningen, verkställas först sedan stämman beslutat om utdelningen.  

Aktie som tillkommer genom teckning verkställd efter utdelningsbeslutet ger inte rätt att erhålla del av 

utdelningen.  

Om lämnandet av utdelningen verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett omräknat antal 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som verkställs vid sådan tid 

att aktie som tillkommer genom teckningen inte ger rätt att erhålla del av utdelningen. 

Omräkningarna ska utföras av bolaget enligt följande formler: 

(omräknad teckningskurs) = (föregående teckningskurs) x (aktiens genomsnittliga marknadskurs 

under en period om 25 handelsdagar räknat fr.o.m. den dag då aktien noteras utan rätt till del av 

utdelningen (”aktiens genomsnittskurs”)) /((aktiens genomsnittskurs) + (utdelningen som utbetalas 

per aktie)) 

(omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna) = (föregående antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna) x ((aktiens genomsnittskurs) + (utdelningen som utbetalas 

per aktie)) / (aktiens genomsnittskurs) 

Aktiens genomsnittskurs ska framräknas med motsvarande tillämpning av bestämmelserna i punkt 

8.3 ovan. 

När omräkning ska ske enligt ovan ska den omräknande teckningskursen och det omräknade antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna fastställas av bolaget senast två bankdagar efter 

utgången av ovan angiven period om 25 handelsdagar samt sker slutlig registrering i aktieboken och 

på avstämningskonto av aktie som tillkommer genom teckning först sedan omräkningarna fastställts. 

Dessförinnan verkställs teckningen endast preliminärt – med tillämpning av före omräkningarna 

gällande teckningskurs och antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna – varvid de nya 

aktierna upptas interimistiskt i aktieboken och på avstämningskonto med notering om att 

omräkningarna kan medföra att sålunda preliminärt registrerade antal aktier kan komma att öka vid 

slutlig registrering, och ger inte rätt att erhålla del av utdelningen. 

8.8 Minskning av aktiekapitalet m.m. 

Genomför bolaget en minskning av aktiekapitalet med återbetalning till aktieägarna (med eller utan 

indragning/inlösen av aktier), och är minskningen obligatorisk, ska teckning som sker på sådan tid, 

att den inte kan verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen kan 

upptas som interimsaktie i bolagets aktiebok senast på tionde kalenderdagen före den 

bolagsstämma som ska besluta om minskningen, verkställas först sedan stämman beslutat om 

minskningen.  

Aktie som tillkommer genom teckning verkställd efter minskningsbeslutet ger inte rätt att erhålla del 

av vad som återbetalas och omfattas inte av eventuell indragning/inlösen av aktier. 



   

  

 
 

Om minskningen verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett omräknat antal aktier som varje 

teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som verkställs efter minskningsbeslutet. 

Omräkningarna ska utföras av bolaget enligt följande formler: 

(omräknad teckningskurs) = (föregående teckningskurs) x (aktiens genomsnittliga marknadskurs 

under en period om 25 handelsdagar räknat fr.o.m. den dag då aktien noteras utan rätt till 

återbetalning (”aktiens genomsnittskurs”)) / ((aktiens genomsnittskurs) + (det faktiska belopp som 

återbetalas per aktie)) 

 (omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna) = (föregående antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna) x ((aktiens genomsnittskurs) + (det faktiska belopp som 

återbetalas per aktie)) / (aktiens genomsnittskurs) 

Om minskningen sker genom inlösen av aktier ska vid omräkning av teckningskursen och antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna enligt ovan, i stället för det faktiska belopp som 

återbetalas per aktie, användas ett beräknat återbetalningsbelopp enligt följande: 

(beräknat återbetalningsbelopp per aktie) = ((det faktiska belopp som återbetalas per inlöst aktie) – 

(aktiens genomsnittliga marknadskurs under en period om 25 handelsdagar närmast före den dag då 

aktien noteras utan rätt till deltagande i minskningen (”aktiens genomsnittskurs”))) / ((det antal aktier i 

bolaget som ligger till grund för inlösen av en aktie) – 1) 

Aktiens genomsnittskurs ska framräknas med motsvarande tillämpning av bestämmelserna i punkt 

8.3 ovan. 

När omräkning ska ske enligt ovan ska den omräknande teckningskursen och det omräknade antalet 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna fastställas av bolaget senast två bankdagar efter 

utgången av den senast infallande perioden om 25 handelsdagar som enligt ovan ska tillämpas vid 

omräkningarna samt sker slutlig registrering i aktieboken och på avstämningskonto av aktie som 

tillkommer genom teckning först sedan omräkningarna fastställts. Dessförinnan verkställs teckningen 

endast preliminärt – med tillämpning av före omräkningen gällande teckningskurs och antal aktier 

som varje teckningsoption ger rätt att teckna – varvid de nya aktierna upptas interimistiskt i 

aktieboken och på avstämningskonto med notering om att omräkningarna kan medföra att sålunda 

preliminärt registrerade antal aktier kan komma att öka vid slutlig registrering, och ger inte rätt att 

erhålla del av vad som återbetalas och omfattas inte av eventuell indragning av aktier. 

Genomför bolaget (i) en minskning av aktiekapitalet med återbetalning till aktieägarna genom 

inlösen, och är minskningen inte obligatorisk, eller (ii) ett återköp av egna aktier (utan att det är fråga 

om minskning av aktiekapitalet) där, enligt bolagets bedömning, sådan minskning eller sådant 

återköp med hänsyn till dess tekniska utformning och ekonomiska effekter är att jämställa med en 

minskning som är obligatorisk, ska bestämmelserna ovan i denna punkt 8.8 tillämpas och en 

omräkning av teckningskursen och antalet aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna utföras 

med tillämpning av så långt möjligt de principer som anges i denna punkt 8.8. 

8.9 Omräkning om bolagets aktier inte är marknadsnoterade 

8.9.1 Genomför bolaget en åtgärd som avses i punkterna 8.3–8.5, 8.7 eller 8.8 ovan eller punkt 8.14 

nedan och är ingen av bolagets aktier vid tidpunkten för åtgärden marknadsnoterade ska 

bestämmelserna i sådan punkt äga tillämpning, dock att omräkningarna av teckningskursen och 

antalet aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna ska utföras av bolaget med tillämpning av 

så långt möjligt de principer som anges i den av punkterna 8.3 – 8.5 eller 8.8 ovan eller punkt 8.14 

nedan som är tillämplig och med utgångspunkt att värdet på teckningsoptionerna ska lämnas 

oförändrat. 



   

  

 
 

8.9.2 Är ingen av bolagets aktier marknadsnoterade ska, i stället för motsvarande bestämmelser i punkt 

8.7 ovan, följande gälla. Lämnar bolaget en kontant utdelning till aktieägarna med ett belopp som 

tillsammans med andra under samma räkenskapsår utbetalda kontantutdelningar överstiger 50 

procent av bolagets resultat efter skatt enligt fastställd resultaträkning eller, i förekommande fall, 

koncernresultaträkning för räkenskapsåret närmast före det år utdelningen beslutas, ska teckning 

som sker på sådan tid, att den inte kan verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer 

genom teckningen kan upptas som interimsaktie i bolagets aktiebok senast på tionde kalenderdagen 

före den bolagsstämma som ska besluta om utdelningen, verkställas först sedan stämman beslutat 

om utdelningen.  

Aktie som tillkommer genom teckning verkställd efter utdelningsbeslutet ger inte rätt att erhålla del av 

utdelningen.  

Om lämnandet av utdelningen verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett omräknat antal 

aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som verkställs vid sådan 

tid att aktie som tillkommer genom teckningen inte ger rätt att erhålla del av utdelningen. 

Omräkningarna ska baseras på den del av den sammanlagda kontantutdelningen per aktie som 

sammanlagt överstiger 50 procent av bolagets ovan angivet resultat efter skatt (”den extraordinära 

utdelningen”) och ska utföras av bolaget med tillämpning av så långt möjligt de principer som anges 

i punkt 8.7 ovan och med utgångspunkt att värdet på teckningsoptionerna ska lämnas oförändrat. 

8.10 Alternativ omräkningsmetod 

Genomför bolaget en åtgärd som avses i punkterna 8.1 – 8.5 eller 8.7 – 8.8 ovan eller punkt 8.14 

nedan och skulle enligt bolagets bedömning tillämpning av härför avsedda omräkningsformler, med 

hänsyn till åtgärdens tekniska utformning eller av annat skäl, inte kunna ske eller leda till att den 

ekonomiska kompensation som optionsinnehavarna erhåller i förhållande till aktieägarna inte är 

skälig, ska bolaget genomföra omräkningarna av teckningskursen och det antal aktier som varje 

teckningsoption ger rätt att teckna på det sätt bolaget finner ändamålsenligt för att få ett skäligt 

resultat. 

8.11 Avrundning 

Vid omräkning av teckningskursen och antalet aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna 

enligt denna punkt 8 ska teckningskursen avrundas till helt ental öre, varvid 0,5 öre ska avrundas 

uppåt, och antalet aktier avrundas till två decimaler. 

8.12 Tvångsinlösen 

Om aktie i bolaget blir föremål för tvångsinlösen gäller vad som anges i 22 kap. aktiebolagslagen 

beträffande rätten att teckna och få teckning verkställd. 

8.13 Fusion 

Om (i) bolagsstämma beslutar att godkänna en fusionsplan varigenom bolaget ska uppgå i annat 

bolag eller (ii) styrelsen för bolaget beslutar att bolaget ska uppgå i moderbolag får teckning därefter 

inte ske eller verkställas. Rätten att teckna och skyldigheten att verkställa teckning upphör i och med 

bolagsstämmans beslut eller, i förekommande fall, styrelsens beslut. 

Om fusionen inte genomförs får teckning återigen ske och verkställas i enlighet med dessa villkor. 

Senast 60 kalenderdagar innan bolagsstämma tar ställning till fråga om godkännande av fusionsplan 

eller, i förekommande fall, styrelsen tar ställning till fråga om bolaget ska uppgå i moderbolag ska 

optionsinnehavarna underrättas om den planerade fusionen. Underrättelsen ska innehålla en erinran 

om att teckning inte får ske eller verkställas sedan bolagsstämman beslutat godkänna fusionsplanen 



   

  

 
 

eller, i förekommande fall, styrelsen beslutat att bolaget ska uppgå i moderbolag samt också erinran 

om den tidigarelagda teckningsperioden enligt nedanstående stycke. 

Oavsett vad som i punkt 4 ovan sägs om teckningsperiod har optionsinnehavarna rätt att teckna och 

få teckning verkställd från och med dagen för i föregående stycke nämnda underrättelse, dock 

förutsatt att teckning kan verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen 

kan upptas som interimsaktie i bolagets aktiebok senast dagen före den bolagsstämma som ska 

pröva frågan om godkännande av fusionsplanen eller, i förekommande fall, det sammanträde med 

styrelsen som ska pröva frågan om bolaget ska uppgå i moderbolag. 

8.14 Delning 

8.14.1 Om bolagsstämman beslutar att godkänna en delningsplan varigenom vissa av bolagets tillgångar 

och skulder övertas av ett eller flera andra bolag ska teckning som sker på sådan tid, att den inte kan 

verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen kan upptas som 

interimsaktie i bolagets aktiebok senast på tionde kalenderdagen före den bolagsstämma som ska 

besluta om godkännande av delningsplanen, verkställas först sedan stämman beslutat om 

delningsplanen.  

Aktie som tillkommer genom teckning verkställd efter beslutet om delningsplanen ger inte rätt att 

erhålla del av delningsvederlaget.  

Om delningen verkställs ska en omräknad teckningskurs och ett omräknat antal aktier som varje 

teckningsoption ger rätt att teckna tillämpas vid teckning som verkställs efter beslutet om 

delningsplanen. Omräkningarna ska utföras av bolaget enligt följande formler: 

(omräknad teckningskurs) = (föregående teckningskurs) x (aktiens genomsnittliga marknadskurs 

under en period om 25 handelsdagar räknat fr.o.m. den dag då aktien noteras utan rätt till del av 

delningsvederlaget (”aktiens genomsnittskurs”)) /((aktiens genomsnittskurs) + (värdet av det 

delningsvederlag som utbetalas per aktie)) 

 (omräknat antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna) = (föregående antal aktier som 

varje teckningsoption ger rätt att teckna) x ((aktiens genomsnittskurs) + (värdet av det 

delningsvederlag som utbetalas per aktie)) / (aktiens genomsnittskurs) 

Aktiens genomsnittskurs ska framräknas med motsvarande tillämpning av bestämmelserna i punkt 

8.3 ovan. 

I den del delningsvederlaget utgår i form av aktier eller andra värdepapper som är föremål för 

marknadsnotering ska värdet på delningsvederlaget anses motsvara genomsnittet av det för varje 

handelsdag under ovan angiven period om 25 handelsdagar framräknade medeltalet av den under 

dagen noterade högsta och lägsta betalkursen för sådana aktier eller andra värdepapper enligt den 

kurslista på vilken de är primärt noterade. I avsaknad av notering av betalkurs ska i stället den 

senaste noterade köpkursen ingå i beräkningen. Dag utan notering av vare sig betalkurs eller 

köpkurs ska inte ingå i beräkningen.  

I den del delningsvederlaget utgår i form av aktier eller andra värdepapper som inte är föremål för 

marknadsnotering, men som marknadsnoteras i samband med delningen, ska värdet på 

delningsvederlaget anses motsvara genomsnittet av det för varje handelsdag under en period om 25 

handelsdagar räknat fr.o.m. första dagen för sådan notering framräknade medeltalet av den under 

dagen noterade högsta och lägsta betalkursen för dessa aktier eller andra värdepapper enligt den 

kurslista på vilken nämnda aktier eller värdepapper är primärt noterade. I avsaknad av notering av 

betalkurs ska i stället den senaste noterade köpkursen ingå i beräkningen. Dag utan notering av 

vare sig betalkurs eller köpkurs ska inte ingå i beräkningen. I den del delningsvederlagets värde ska 

framräknas enligt detta stycke ska vid omräkningarna av teckningskursen och antalet aktier som 



   

  

 
 

varje teckningsoption ger rätt att teckna enligt formlerna ovan aktiens genomsnittskurs avse aktiens 

genomsnittliga marknadskurs under den i detta stycke angivna perioden om 25 handelsdagar i 

stället för den period som anges i formlerna ovan. 

I den del delningsvederlaget utgår i form av aktier eller andra värdepapper som inte är föremål för 

marknadsnotering, och dessa aktier eller andra värdepapper inte marknadsnoteras i samband med 

delningen, ska värdet på delningsvederlaget så långt möjligt fastställas med ledning av den 

förändring i marknadsvärde avseende bolagets aktier som kan bedömas ha uppkommit till följd av 

delningen. 

När omräkning ska ske enligt ovan ska den omräknande teckningskursen och det omräknade 

antalet aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna fastställas av bolaget senast två 

bankdagar efter utgången av den perioden om 25 handelsdagar under vilken aktiens genomsnittliga 

marknadskurs ska framräknas vid omräkningarna samt sker slutlig registrering i aktieboken och på 

avstämningskonto av aktie som tillkommer genom teckning först sedan omräkningarna fastställts. 

Dessförinnan verkställs teckningen endast preliminärt – med tillämpning av före omräkningarna 

gällande teckningskurs och antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna – varvid de nya 

aktierna upptas interimistiskt i aktieboken och på avstämningskonto med notering om att 

omräkningarna kan medföra att sålunda preliminärt registrerade antal aktier kan komma att öka vid 

slutlig registrering, och ger inte rätt att erhålla del av delningsvederlaget. 

8.14.2 Om bolagsstämma beslutar att godkänna en delningsplan varigenom bolaget ska delas genom att 

samtliga av bolagets tillgångar och skulder övertas av två eller flera andra bolag, får teckning därefter 

inte ske eller verkställas. Rätten att teckna och skyldigheten att verkställa teckning upphör i och med 

bolagsstämmans beslut. 

Om delningen inte genomförs får teckning återigen ske och verkställas i enlighet med dessa villkor. 

Senast 60 kalenderdagar innan bolagsstämma tar ställning till fråga om godkännande av 

delningsplan ska optionsinnehavarna underrättas om den planerade delningen. Underrättelsen ska 

innehålla en erinran om att teckning inte får ske eller verkställas sedan bolagsstämman beslutat 

godkänna delningsplanen samt också erinran om den tidigarelagda teckningsperioden enligt 

nedanstående stycke. 

Oavsett vad som i punkt 4 ovan sägs om teckningsperiod har optionsinnehavarna rätt att teckna och 

få teckning verkställd från och med dagen för ovan nämnda underrättelse, dock förutsatt att teckning 

kan verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen kan upptas som 

interimsaktie i bolagets aktiebok senast dagen före den bolagsstämma som ska pröva frågan om 

godkännande av delningsplanen. 

8.15 Likvidation 

Om det beslutas att bolaget ska gå i likvidation får teckning därefter inte ske eller verkställas. Rätten 

att teckna och skyldigheten att verkställa teckning upphör i och med likvidationsbeslutet, oavsett 

grunden för beslutet och oavsett om det då vunnit laga kraft. 

Om likvidationen upphör får teckning återigen ske och verkställas i enlighet med dessa villkor. 

Senast 30 kalenderdagar innan bolagsstämma tar ställning till fråga om bolaget ska gå i frivillig 

likvidation enligt 25 kap. 1 § aktiebolagslagen ska optionsinnehavarna underrättas om den planerade 

likvidationen. Underrättelsen ska innehålla en erinran om att teckning inte får ske eller verkställas 

sedan bolagsstämman beslutat att bolaget ska gå i likvidation samt också erinran om den 

tidigarelagda teckningsperioden enligt nedanstående stycke. 

Oavsett vad som i punkt 4 ovan sägs om teckningsperiod har optionsinnehavarna rätt att teckna och 

få teckning verkställd från och med dagen för ovan nämnda underrättelse, dock förutsatt att teckning 



   

  

 
 

kan verkställas i sådan utsträckning att aktie som tillkommer genom teckningen kan upptas som 

interimsaktie i bolagets aktiebok senast dagen före den bolagsstämma som ska pröva frågan om 

bolaget ska gå i likvidation. 

8.16 Konkurs 

Om domstol försätter bolaget i konkurs får teckning därefter inte ske eller verkställas. Rätten att 

teckna och skyldigheten att verkställa teckning upphör i och med konkursbeslutet, oavsett grunden 

för beslutet och oavsett om det då vunnit laga kraft.   

Om konkursbeslutet hävs får teckning återigen ske och verkställas i enlighet med dessa villkor. 

9. Förvaltare 

Om teckningsoption är förvaltarregistrerad enligt 5 kap. 14 § aktiebolagslagen ska förvaltaren 

betraktas som optionsinnehavare vid tillämpningen av dessa villkor.  

10. Meddelanden 

Meddelande rörande teckningsoptionerna ska ske genom e-post eller brev med posten till varje 

optionsinnehavare under dennes för bolaget senast kända e-postadress och postadress. 

Optionsinnehavare är skyldig att anmäla namn och gällande e-postadress och postadress till bolaget. 

11. Ändring av villkoren 

Bolaget har rätt att besluta om ändring av dessa villkor i den mån lagstiftning, domstolsavgörande 

eller myndighetsbeslut så kräver eller om det annars, enligt bolagets bedömning, av praktiska skäl är 

ändamålsenligt eller nödvändigt och optionsinnehavarnas rättigheter inte i något avseende 

försämras. Optionsinnehavarna ska utan onödigt dröjsmål underrättas om beslutade ändringar. 

12. Sekretess 

Varken bolaget, banken eller Euroclear får obehörigen till tredje man lämna uppgift om 

optionsinnehavare. 

Bolaget har rätt till insyn i Euroclears avstämningsregister över teckningsoptionerna, vari bl.a. 

framgår vem som är registrerad för teckningsoptionerna, person- eller annat identifikationsnummer, 

postadress och antal teckningsoptioner.    

13. Ansvarsbegränsning 

I fråga om de åtgärder som enligt dessa villkor ankommer på bolaget, banken eller Euroclear gäller – 

beträffande Euroclear med beaktande av bestämmelserna i lagen om kontoföring av finansiella 

instrument – att ansvarighet inte kan göras gällande för skada som beror av svensk eller utländsk 

lag, svensk eller utländsk myndighetsåtgärd, krigshändelse, strejk, blockad, bojkott, lockout eller 

annan liknande omständighet. Förbehållet i fråga om strejk, blockad, bojkott och lockout gäller även 

om bolaget, banken eller Euroclear vidtar eller är föremål för sådan konfliktåtgärd. 

Inte heller är bolaget, banken eller Euroclear skyldigt att i andra fall ersätta skada som uppkommer 

om bolaget eller, i förekommande fall, banken eller Euroclear varit normalt aktsamt. Härutöver gäller 

att bolaget och banken inte i något fall är ansvarigt för indirekt skada. 

Föreligger hinder för bolaget, banken eller Euroclear att vidta åtgärd på grund av omständighet som 

anges i första stycket får åtgärden uppskjutas till dess hindret har upphört.  



   

  

 
 

14. Språk 

I händelse av skillnader mellan den engelska och svenska versionen av dessa villkor ska den 

svenska versionen gälla. 

15. Tvistelösning och tillämplig lag 

Tvist i anledning av dessa villkor eller därmed sammanhängande rättsfrågor ska avgöras av allmän 

domstol med Lunds tingsrätt som första instans. 

Dessa villkor och därmed sammanhängande rättsfrågor ska tolkas och tillämpas i enlighet med 

svensk rätt. 

_____________________ 
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